
1

Distribution of Dianthus sylvaticus in the Czech Republic 

Author of the map: Jindřich Chrtek Jr. 

Map produced on: 22-01-2025

Database records used for producing the distribution map of Dianthus sylvaticus published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Flóra Šumavy:  Data from InterReg project no.xxx (managed by Milan Štech)

Florlit:  Floristic literature excerptions (managed by Zdeněk Kaplan)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5149d

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Krušn. podh. vl., S Čechy: Petrovice (okr. Ústí nad Labem): sušší svahová louka v údolí Olšovského potoka 1,35 km V od
hraničního přechodu na S okraji obce.
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°48'42.00''N, 13°59'4.19''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2000-07-06
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568616

5248d

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: od Předního Cínovce
nejbližší obec: Dubí, okres Teplice
souřadnice: 50°43'27.10''N, 13°48'42.10''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: s. d.
pramen: Ondráček Č. (2018): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 2016 v Krupce. – Severočes. Přír. 50:
23–34.
projekt: Florlit
poznámka: na hranici fytochorionů 25a a 85; v publikaci uveden pramen: Linhart 2003
ID: 14122328

5249a

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Krušn. podh. vl., S Čechy: Krásný Les (okr. Ústí nad Labem): Okraje luk u cesty k údolí potoka Slatina: 1,8 km JV od kostela
Nanebevzetí P. Marie v obci: 4x2 m, GPS
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'31.49''N, 13°54'17.62''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2019-07-05
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568611

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



3

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Krušn. podh. vl., S Čechy: Krásný Les (okr. Ústí nad Labem): travnatá stráň při drobném levostranném přítoku Rybného
potoka cca 1,2 km ZJZ-JZ od vrchu Špičák (k. 723,3).
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'16.16''N, 13°54'47.81''E, ± 150m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2005-09-08
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568650

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Krušn. podh. vl., S Čechy: Krásný Les (okr. Ústí nad Labem): opuštěné louky a pastvina nad pravým břehem Rybného potoka
(nad bývalou konírnou), cca 0,9 km ZSZ od vrchu Špičák (k. 723,3), více lokalit.
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°47'14.15''N, 13°54'28.96''E, ± 300m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2000-07-16
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568619

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Krušn. podh. vl., S Čechy: Krásný Les (okr. Ústí nad Labem): pastvina cca 1,2 km SZ od bývalé osady Větrov.
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'31.37''N, 13°54'29.35''E, ± 150m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1995-07-29
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568618

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Krušn. podh. vl., S Čechy: Krásný Les (okr. Ústí nad Labem): louka u státní hranice 0,9 km SSZ od vrchu Špičák (k. 725),
roztroušeně.
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°47'25.91''N, 13°54'52.20''E, ± 80m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1995-07-07
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568641

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: /49/ Krásný Les: slunné travnaté okraje cesty poblíž Hraničního potoka
nejbližší obec: Krásný Les
souřadnice: 50°46'28.59''N, 13°52'23.47''E, ± 2500m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1984
pramen: Pekárek P. (1986): Příspěvek ke květeně Ústecka. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 21: 215-223.
projekt: FLDOK
ID: 9108201

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



4

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: /50/ Nakléřov: Z okraj silnice na Petrovice, asi 0,7 km od osady
nejbližší obec: Nakléřov
souřadnice: 50°46'28.59''N, 13°52'23.47''E, ± 2500m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1983
pramen: Pekárek P. (1986): Příspěvek ke květeně Ústecka. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 21: 215-223.
projekt: FLDOK
ID: 9108202

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Krásný Les - mezofilní a podmáčené louky a lada v místech zaniklé části obce
nejbližší obec: Krásný Les v Krušných horách, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'32.43''N, 13°54'50.61''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2005
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Čestmír. Monitoring populací zvláště chráněných druhů rostlin v dosahu stavby dálnice D8-0807 (v úseku Trmice
- státní hranice). 2006.
projekt: NDOP
ID: 7266928

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Krásný Les - svahová louka v údolí Hraničního potoka
nejbližší obec: Krásný Les v Krušných horách, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°47'2.45''N, 13°54'0.81''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2004
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Čestmír. Zpráva o přenosu jednotlivých populací zvláště chráněných druhů rostlin na trase dálnice D8, stavba
0807 (Trmice - státní hranice), plán péče o náhradní lokality. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7267453

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Krásný Les - dálnice Hraniční most
nejbližší obec: Krásný Les v Krušných horách, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'58.64''N, 13°53'54.80''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2003
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Čestmír. Inventarizace a plán přenosu jednotlivých populací zvláště chráněných druhů rostlin na trase dálnice
D8, stavba 0807 (Trmice - státní hranice). 2003.
projekt: NDOP
ID: 7267496

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Krásný Les - louky ve svahu nad levým břehem Rybného potoka
nejbližší obec: Krásný Les v Krušných horách, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'48.30''N, 13°54'21.41''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2003
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Čestmír. Inventarizace a plán přenosu jednotlivých populací zvláště chráněných druhů rostlin na trase dálnice
D8, stavba 0807 (Trmice - státní hranice). 2003.
projekt: NDOP
ID: 7267494

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



5

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Krásný Les - louky na svahu nad pravým břehem Hraničního potoka
nejbližší obec: Krásný Les v Krušných horách, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'51.26''N, 13°54'6.34''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2003
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Ondráček Čestmír. Inventarizace a plán přenosu jednotlivých populací zvláště chráněných druhů rostlin na trase dálnice
D8, stavba 0807 (Trmice - státní hranice). 2003.
projekt: NDOP
ID: 7267492

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Krásný Les v Krušných horách; Extenzivní svěží až mírně vlhké louky v pozvolných svazích nad údolím Rybného potoka s
hojnou liniovou zelení podél soustavy charakteristických kamenitých mezí. Luční porosty s ochuzenou vegetací spol. Meo –
Cirsietum heterophylli (T1.2) s náznaky p*
souřadnice: 50°46'57.12''N, 13°54'44.43''E, ± 320m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2012-08-20
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3464 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.2
ID: 12885267

5249b

původní jméno: Dianthus seguierii var. collinus
lokalita: Erzgeb. [= Krušné hory]: Ölsengrund am Spitzberge [= Špičák]
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°47'19.80''N, 13°55'8.10''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1907-07
nálezce: Robert Missbach
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566295

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Krušn. podh. vl., S Čechy: Panenská (u Petrovic, okr. Ústí nad Labem): loučka v místech severního okraje původní zástavby
obce, na 0,25 km SSZ od středu současné osady, 8x6 m
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'40.93''N, 13°58'30.95''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2020-07-20
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568614

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Krušn. podh. vl., S Čechy: Nakléřov (okr. Ústí nad Labem): prameniště Jílovského potoka: louky, na více místech, ca 0,20-0,45
km JV-JJZ od vrchu Výhledy (k. 722,5), hojně roztroušen.
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'8.15''N, 13°58'18.74''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2020-07-24
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568615

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



6

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Krušn. podh. vl., S Čechy: Nakléřov (okr. Ústí nad Labem): louky u prameniště potoka Slatina ca 0,4-0,8 km Z od vrchu
Výhledy (k. 722,4), na více místech, hojně roztroušen.
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'17.32''N, 13°57'46.68''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2017-08-06
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568624

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Krušn. podh. vl., S Čechy: Krásný Les (okr. Ústí nad Labem): Špičák (k. 723,3): fragment meze 0,6 km J-JJZ od kóty (nad
lanovkou).
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'40.17''N, 13°55'7.14''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1999-07-26
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568642

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Krušn. podh. vl., S Čechy: Krásný Les (okr. Ústí nad Labem): podmáčená louka nad levým břehem bezejmenného
levostranného přítoku potoka Slatina 1,9 km JV od vrchu Špičák (k. 723,3).
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'22.88''N, 13°56'30.69''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1998-06-29
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568658

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Krušn. podh. vl., S Čechy: Krásný Les (okr. Ústí nad Labem): horní okraj svahu nad nivou potoka Slatina cca 0,15 km SSZ od
hráze Prostředního rybníka.
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'51.70''N, 13°57'2.51''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1998-07-30
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568636

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Krušn. podh. vl., S Čechy: Petrovice (okr. Ústí nad Labem): louka na Z okraji obce (v její střední části), S od lesíku, 0,5 km S od
kostela v obci, 1,5 km VSV-SV od vrchu Mordovna (k. 625).
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°47'32.08''N, 13°58'25.56''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1997-07-18
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568627

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



7

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Krušn. podh. vl., S Čechy: Petrovice (okr. Ústí nad Labem): na úpatí stráně na levém břehu Olšového potoka; 2,7 km S-SSZ
od Holého vrchu (k. 615,6), 0,5 km Z - ZSZ od kóty 547,8.
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°47'44.64''N, 13°59'23.07''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1997-07-23
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568633

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Krušn. podh. vl., S Čechy: Panenská (u Petrovic, okr. Ústí nad Labem): louka na okraji malého mokřadu 0,75 km VJV od
osady.
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'30.78''N, 13°59'13.41''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1997-07-26
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568634

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Krušn. podh. vl., S Čechy: Petrovice (okr. Ústí nad Labem): louka nad levým břehem bezejmenného levostranného přítoku
Petrovického potoka 0,5 km SZ-ZSZ od kostela v obci; 1 km VSV od vrchu Mordovna (k. 625)
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°47'30.25''N, 13°58'20.24''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1997-07-18
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568657

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Krušn. podh. vl., S Čechy: Petrovice (okr. Ústí nad Labem): křřovinami zarůstající pastvina nad pravobřežní strání údolí
Olšovského potoka; 2,5 km S od Holého vrchu (k. 615,6); 0,2 km Z od kóty 547,6, dosti hojně.
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°47'44.74''N, 13°59'35.59''E, ± 150m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1997-07-23
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568638

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Krušn. podh. vl., S Čechy: Krásný Les (okr. Ústí nad Labem): mez na pravém břehu Liščího potoka severně od drobného
pravostranného přítoku, 1,9-1,95 km SSZ od Jeleního vrchu (k. 734).
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'59.76''N, 13°56'7.20''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1996-08-01
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568630

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



8

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Krušn. podh. vl., S Čechy: Petrovice (okr. Ústí nad Labem): loučka na pravém břehu potoka Slatina 1,4 km SZ od křižovatky
silnic (Krásný Les - Nakléřov) na J okraji obce Petrovice 2 m2.
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°47'5.35''N, 13°57'45.81''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1996-07-27
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568635

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Krušn. podh. vl., S Čechy: Nakléřov (okr. Ústí nad Labem): pastvina záp. od silnice Nakléřov-Petrovice; 0,7 km S od
Nakléřova.
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'8.98''N, 13°58'33.39''E, ± 150m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1996-08-01
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568656

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Krušn. podh. vl., S Čechy: Krásný Les (okr. Ústí nad Labem): jižní okraj meze 2,4 km SZ od Jeleního vrchu (k. 733,8).
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'32.49''N, 13°55'0.15''E, ± 300m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1996-08-01
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568637

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Krušn. podh. vl., S Čechy: Krásný Les (okr. Ústí nad Labem): stráň nad levým břehem Rybného potoka 1,2 km JJZ - 1 km JZ od
vrchu Špičák (k. 723,3)
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'20.77''N, 13°55'42.48''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1995-07-29
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568617

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Krušn. podh. vl., S Čechy: Krásný Les (okr. Ústí nad Labem): louka cca 0,7 km JJZ od vrchu Špičák (k. 725), Z od remízku a
horní stanice lanovky.
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'38.27''N, 13°55'0.27''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1995-07-08
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568643

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



9

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: S Čechy: Krušn. podh. vl.: Petrovice: Mordová rokle: stráň se západní expozicí nad drobným potůčkem 0,7 km SSZ od vrchu
Mordovna (k. 625).
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°47'42.19''N, 13°57'11.92''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1994-08-05
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568647

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: S Čechy: Krušn. podh. vl.: Nakléřov: svahová loučka sev. od soutoku Jílovského potoka s bezejmenným potůčkem cca 1,2 km
SSV od obce.
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'25.28''N, 13°59'14.90''E, ± 150m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1994-08-03
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568646

původní jméno: Dianthus seguirei
lokalita: S Čechy, Krušnohorské podhůří, Panenská (u Petrovic), loučka na V okraji osady.
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'35.82''N, 13°58'42.05''E, ± 60m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1991-08-06
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568640

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: S Čechy, Krušnohorské podhůří, Telnice, okraj louky Z od silnice 0,6 km SSZ od osady Nakléřov.
nejbližší obec: Telnice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'5.76''N, 13°58'29.01''E, ± 250m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1991-08-06
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568645

původní jméno: Dianthus seguieri
lokalita: Krásný Les - louky JJV od obce mezi Liščím potokem a silnicí k Telnici.
nejbližší obec: Krásný Les, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°45'37.53''N, 13°56'14.39''E, ± 450m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1984-08-28
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590906

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



10

5249c

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Krušnohorské podhůří vlastní, S Čechy: Habartice (zaniklá obec u Fojtovic, okr. Teplice): lemy cest ve východní části zaniklé
obce, roztroušeně.
nejbližší obec: Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°43'16.99''N, 13°53'17.59''E, ± 300m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2022-08-12
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568607

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Krušné hory, S Čechy: Fojtovice (okr. Teplice): podél kamenité meze ca 0,45 km SSV od vrchu Mohelnice (k. 746)
nejbližší obec: Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°44'3.89''N, 13°52'30.62''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2022-10-30
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568608

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Krušné hory, S Čechy: Fojtovice (okr. Teplice): niva potoka Mohelnice, východně od cesty 1,3 km Z-ZJZ od vrchu Mohelnice
(k. 747,2)
nejbližší obec: Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°43'29.13''N, 13°51'30.45''E, ± 100m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2021-08-12
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568609

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Krušn. podh. vl., S Čechy: Krupka (okr. Teplice): Komáří vížka (k. 807,4): louka u chaty stanice horské služby, východně od
velké pinky (propadliny), ca 0,05-0,10 km SV od kóty.
nejbližší obec: Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°42'26.52''N, 13°51'26.62''E, ± 50m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2016-07-04
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568623

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Kruš. hory, S Čechy: Habartice (zaniklá osada u Fojtovic, okr. Teplice): lem mokřadu 0,5 km SZ od vrchu na Vyhlídce (k.
791,6).
nejbližší obec: Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°43'13.82''N, 13°53'54.13''E, ± 150m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2008-07-22
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568651

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



11

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Krušn. podh. vl., S Čechy: Fojtovice (okr. Teplice): koprníková louka 1,5 km SV-VSV od Komáří hůrky (k. 807,5).
nejbližší obec: Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°42'35.91''N, 13°52'44.73''E, ± 150m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2008-07-18
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568654

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: S Čechy: Adolfov (okr. Ústí nad Labem): louka podél sjezdovky "Cvičná louka" cca 1,1 km JV od obce, dosti hojně.
nejbližší obec: Telnice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°43'48.02''N, 13°54'48.39''E, ± 150m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2007-08-02
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568648

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Kruš. hory, S Čechy: Fojtovice (okr. Teplice): fragment přirozené louky na břehu meliorovaného potůčku 1,1 km SZ od obce,
S od silnice.
nejbližší obec: Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°43'17.82''N, 13°50'29.45''E, ± 150m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2007-08-06
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568649

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Kruš. hory, S Čechy: Habartice (zaniklá osada u Fojtovic, okr. Teplice): "Černá louka": louka na pravém břehu Černého
potoka cca 1,5 km VSV od vrchu Mohelnice (k. 746,2).
nejbližší obec: Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°44'5.11''N, 13°53'42.62''E, ± 150m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2001-07-02
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568653

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Krušné hory, S Čechy: Fojtovice (okr. Teplice): část sjezdovky cca 0,9 km VJV od Komáří hůrky (k. 807.5)
nejbližší obec: Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°42'10.18''N, 13°51'59.88''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2000-06-09
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568610

původní jméno: Dianthus silvaticus
lokalita: Okolí Ústí n. L.: větrné náhorní louky mezi Komáří vížkou a Habarticemi, asi 750 m, dosti hojně
nejbližší obec: Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°42'48.03''N, 13°52'16.52''E, ± 1000m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1958-08-03
nálezce: J. Schneider
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575031

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



12

původní jméno: Dianthus Seguieri subsp. silvaticus
lokalita: Krušnohoří, Teplicko. Náhorní louka na Kněžišti, u silnice k Přednímu Cinvaldu, rula, ca 760 m, porůznu
nejbližší obec: Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°43'6.97''N, 13°50'13.27''E, ± 1000m
nadmořská výška: 760 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1946-07-15
nálezce: A. Maťátko
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575024

původní jméno: Dianthus silvaticus
lokalita: Flora Bohemica. Mariaschein: Ebersdorf
nejbližší obec: Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°43'20.29''N, 13°52'47.11''E, ± 1000m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1880-07-30
nálezce:  Dichtl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575029

původní jméno: Dianthus
lokalita: Adolfov v Krušných horách: „cvičná louka“ J od obce.
nejbližší obec: Telnice, okres Teplice
souřadnice: 50°43'44.33''N, 13°54'9.65''E, ± 600m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1986-07-22
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14594668

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Habartice u Krupky
souřadnice: 50°44'16.78''N, 13°53'35.36''E, ± 89m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2015
nálezce: Radovan Douša
pramen: Douša (2015): terénní šetření
projekt: NDOP
poznámka: hlavně zarůstající okraj cesty a louka na levém břehu potoka
ID: 13100084

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Habartice u Krupky; Kosené porosty vlhkých luk s poněkud ochuzenou vegetací spol. Calthenion. Roztroušené keře Salix
cinerea. Okrajově přechází do mezofilní louky Meo – Cirsietum.
souřadnice: 50°44'9.60''N, 13°52'50.36''E, ± 297m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-08-19
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3456 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T1.5
ID: 11481375

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



13

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Habartice u Krupky; Pozvolné svahy plochého údolí Černého potoka se zachovaným segmentem acidofilních trávníků s
Avenella, Nardus a Agrostis, v četných ostrůvcích přecházejícího do porostů vřesovišť biotopu T8.2B. Místy sukcese BR.
souřadnice: 50°44'3.65''N, 13°53'18.52''E, ± 312m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2012-08-18
nálezce: Aleš Friedrich
pramen: Friedrich Aleš (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3456 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T2.3B
ID: 11481165

5249d

původní jméno: Dianthus seguieri
lokalita: Flora Bohemica: Culm [= Chlumec] bei Teplitz [= Teplice]
nejbližší obec: Chlumec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°42'0.80''N, 13°56'24.30''E, ± 2000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1856
nálezce:  Thümen
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566315

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Krušn. podh. vl., S Čechy: Nakléřov (okr. Ústí nad Labem): lem luk mezi památníkem a restaurací u Napoleona v obci, 677 m
n. m.
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°44'38.41''N, 13°58'37.30''E, ± 80m
nadmořská výška: 677 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2020-07-29
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568612

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Krušn. podh. vl., S Čechy: Nakléřov (okr. Ústí nad Labem): roste podél mezí v loukách SZ od Nakléřovské vyšiny (k. 704,8), na
více místech.
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°44'52.77''N, 13°58'50.00''E, ± 200m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2020-07-27
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568613

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Krušn. podh. vl., S Čechy: Nakléřov (okr. Ústí nad Labem): extenzivní louky 0,2 km S od vrchu Nakléřovská výšina (k. 703,6)
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°44'41.76''N, 13°59'10.66''E, ± 50m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2003-08-08
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568652

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



14

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Krušn. podh. vl., S Čechy: Nakléřov (okr. Ústí nad Labem): při silnici na okraji lesa 0,8 km JJV od obce.
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°44'22.52''N, 13°58'52.78''E, ± 150m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2001-07-25
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568655

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Krušn. podh. vl., S Čechy: Knínice (okr. Ústí nad Labem): mezofilní louka JZ od silnice Telnice-Nakléřov; cca 1,5 km ZSZ od
Knínic (kostela).
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°44'19.94''N, 13°58'49.42''E, ± 80m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1997-07-24
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568625

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Krušn. podh. vl., S Čechy: Knínice (okr. Ústí nad Labem): malá koprníková louka Z od lesní školky; 1,3 km Z od obce (kostela).
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°44'10.96''N, 13°58'51.57''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1997-07-24
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568632

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Krušn. podh. vl., S Čechy: Knínice (okr. Ústí nad Labem): malá koprníková louka Z od lesní školky; 1,3 km Z od obce (kostela).
nejbližší obec: Libouchec, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°44'12.73''N, 13°58'50.31''E, ± 80m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1997-07-24
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568659

původní jméno: Dianthus Seguierii
lokalita: Waldrand b. Nollendorf
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°44'43.15''N, 13°58'46.45''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1899-08-26
nálezce:  Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575049

původní jméno: Dianthus silvaticus
lokalita: Bei Nollendorf
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°44'43.15''N, 13°58'46.45''E, ± 500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1882-08
nálezce: A. Dichtl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575050

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



15

původní jméno: Dianthus
lokalita: Zadní Telnice v Krušných horách: travnaté svahy u silnice v obci
nejbližší obec: Telnice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°44'5.21''N, 13°55'24.95''E, ± 300m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1986-07-21
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14594663

5250a

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Krušn. podh. vl., S Čechy: Tisá (okr. Ústí nad Labem): podmáčené pastviny v místech tzv. "Lučiny", Z od silničky k
Cihlářskému rybníku; ca 0,5 km Z od vrchu Tisá (k. 598.0), dosti hojně.
nejbližší obec: Tisá, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'40.80''N, 14°0'27.67''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2015-07-20
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568621

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: S Čechy: Tisá (okr. Ústí n. Labem): louka 0,6 km SSV od vrchu Hájek (k. 589,6), na J okraji obce, vzácně.
nejbližší obec: Tisá, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'44.46''N, 14°1'46.93''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1997-07-24
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568628

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: S Čechy: Tisá (okr. Ústí n. Labem): louka přiléhající k domkům na JV okraji osady Antonínov, 0,65 km S od vrchu Tisá (k. 598),
dosti hojně.
nejbližší obec: Tisá, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°47'0.41''N, 14°0'55.29''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1997-07-27
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568629

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: S Čechy: Antonínov (okr. Ústí n. Labem): pravý břeh bezejmenného pravostranného přítoku Olšového potoka 1,3 km SZ od
vrchu Tisá (k. 598).
nejbližší obec: Tisá, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°47'10.35''N, 14°0'10.30''E, ± 150m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1996-08-03
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568626

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



16

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: S Čechy: Antonínov (okr. Ústí n. Labem): pravý břeh bezejmenného pravostranného přítoku Olšového potoka 1,2 km SZ -
SSZ od vrchu Tisá (k. 598).
nejbližší obec: Tisá, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°47'6.61''N, 14°0'30.19''E, ± 100m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1996-08-03
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568631

lokalita: Tisá, Panská louka – 500 m
nejbližší obec: Tisá, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'55.13''N, 14°1'38.51''E, ± 600m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1959-08-05
nálezce: B. Novotný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14594666

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: 29. Tisá: Cihlářský (Tiský) rybník, mokřad podél drobné vodoteče mezi hrází rybníka a lesem /autor uvádí ftg.okr.25a,
kvadr.5250a/
nejbližší obec: Tisá, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'22.00''N, 14°0'42.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: s. d.
pramen: Ondráček Č. (2000): Výsledky floristického průzkumu severovýchodní části Krušných hor v letech 1989 - 1999, Tisá,
Panenská, Libouchec. - Severočes. Přír. 32: 69-82.
projekt: FLDOK
ID: 7896996

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: 22. Tisá: chudší mezofilní louka v J části obce 0,4-0,6km S - SSZ od vrchu Hájek (k.589,6m), /autor uvádí ftg.okr.25a,
kvadr.5250a/
nejbližší obec: Tisá, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'41.00''N, 14°1'23.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: s. d.
pramen: Ondráček Č. (2000): Výsledky floristického průzkumu severovýchodní části Krušných hor v letech 1989 - 1999, Tisá,
Panenská, Libouchec. - Severočes. Přír. 32: 69-82.
projekt: FLDOK
ID: 7896652

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: /CZ 0426137/ Louky pod Cihlářským rybníkem: louky přiléhající k Cihlářskému rybníku, asi 1km od obce Tisá na Ústecku, (v
komplexu horských luk se střídá vegetace v závislosti na stupni zamokření, převládají vlhké pcháčové louky, trojštětové louky a
slatinné louky), rozloha 13,07ha,
nejbližší obec: Tisá u Děčína, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'24.00''N, 14°0'58.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: s. d.
pramen: Jaroš P. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) - Ústecký kraj. - Východočes.
Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 162-184.
projekt: FLDOK
ID: 8105064

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



17

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: 7. Tisá - Antonínov: mezofilní louka na V okraji osady 0,6-0,7km S od vrchu Tisá (k.598m), /autor uvádí ftg.okr.25a/46a,
kvadr.5250a/
nejbližší obec: Tisá, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'54.00''N, 14°0'41.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: s. d.
pramen: Ondráček Č. (2000): Výsledky floristického průzkumu severovýchodní části Krušných hor v letech 1989 - 1999, Tisá,
Panenská, Libouchec. - Severočes. Přír. 32: 69-82.
projekt: FLDOK
ID: 7896034

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: 33. Petrovice: silně podmáčená niva V větve Olšového potoka 0,6km SV - 0,6km JV od Holého vrchu (k.615,6m), /autor uvádí
ftg.okr.25a, kvadr.5250a/
nejbližší obec: Petrovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'21.00''N, 14°0'1.00''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: s. d.
pramen: Ondráček Č. (2000): Výsledky floristického průzkumu severovýchodní části Krušných hor v letech 1989 - 1999, Tisá,
Panenská, Libouchec. - Severočes. Přír. 32: 69-82.
projekt: FLDOK
ID: 7897201

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: u0146_022316_597_T1.2
nejbližší obec: Tisá, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'27.37''N, 14°1'12.79''E, ± 92m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2003
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0146: u0146. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5852451

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: u0146_022316_565_T1.1
nejbližší obec: Tisá, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'45.77''N, 14°2'4.60''E, ± 111m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2003
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0146: u0146. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5852349

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: u0146_022316_593_T1.2
nejbližší obec: Tisá, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'26.54''N, 14°1'1.02''E, ± 107m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2003
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0146: u0146. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5852438

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



18

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: u0146_022316_576_X12
nejbližší obec: Tisá, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°46'46.06''N, 14°1'36.52''E, ± 93m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2003
nálezce: Čestmír Ondráček
pramen: Čestmír Ondráček. u0146: u0146. 2003.
projekt: NDOP
ID: 5852385

5250b

lokalita: Klobouk u Děčína
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'1.05''N, 14°8'40.68''E, ± 300m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1961-08-31
nálezce: B. Novotný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14594665

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: 23. Krásný Studenec: vrch Klobouk (502 m), jihozápadní a západní svahy a úpatí
nejbližší obec: Děčín-Krásný Studenec, okres Děčín
souřadnice: 50°45'58.01''N, 14°8'34.60''E, ± 200m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2011-07-05
nálezce: Petr Bauer; Handrij Härtel; Ivana Marková; Karel Nepraš; Jiří Roth
pramen: Bauer P., Härtel H., Marková I., Nepraš K. & Roth J. (2012): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické
společnosti 2011 v Děčíně. – Severočes. Přír. 43: 29–44.
projekt: Florlit
poznámka: CHKO České Švýcarsko;
ID: 13910865

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Krásný Studenec; menší louka obklopená lesem při okraji náznaky přechodů ke smilkovým trávníkům, fytogeograficky
výjimečný výskyt Dianthus sylvaticus v Českém středohoří zasluhující monitoring a případně i nastolení z hlediska druhu příznivého
managementu
souřadnice: 50°45'59.58''N, 14°8'32.11''E, ± 64m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2013-08-04
nálezce: Karel Nepraš
pramen: Nepraš Karel (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz3448 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: stovky ex. při SZ okraji louky (5. 7. 2011 not. kurz SP ČBS); T1.1
ID: 13037134

5250c

původní jméno: Dianthus seguierii var. silvaticus
lokalita: Waldwachsen bei München [= Mnichov; k.ú. Mnichov u Lučního Chvojna]
nejbližší obec: Velké Chvojno, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°43'21.50''N, 14°4'37.40''E, ± 1000m
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 1932-09-22
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566312

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



19

5348b

původní jméno: Dianthus Seguieri subsp. silvaticus
lokalita: Kraj listnatého lesa u trati ve stanici Teplice - Lesní brána, hlína, ca 250 m, jen velmi zřídka
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°39'2.21''N, 13°48'26.36''E, ± 150m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1946-07-10
nálezce: A. Maťátko
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575027

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Košťany
nejbližší obec: Košťany, okres Teplice
souřadnice: 50°39'16.20''N, 13°45'28.90''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: s. d.
pramen: Ondráček Č. (2018): Floristický kurs Severočeské pobočky České botanické společnosti 2016 v Krupce. – Severočes. Přír. 50:
23–34.
projekt: Florlit
poznámka: v publikaci uveden pramen: Sander 1903
ID: 14122329

5348c

původní jméno: Dianthus seguerii
lokalita: Grasige Gebüsche bei Janegg [= Jeníkov] unweit Ossegg
nejbližší obec: Jeníkov, okres Teplice
souřadnice: 50°37'43.46''N, 13°44'43.24''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1859
nálezce:  Thiel
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568644

5348d

původní jméno: Dianthus Seguierii
lokalita: Grasiges Gebüsch bei Janegg
nejbližší obec: Jeníkov, okres Teplice
souřadnice: 50°37'41.47''N, 13°45'2.34''E, ± 800m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1859-05
nálezce:  Thiel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575033

5349c

původní jméno: Dianthus seguieri
lokalita: Bei Teplitz in Böhmen
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'16.90''N, 13°50'18.70''E, ± 5000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1852
nálezce: W. Winkler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566335

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



20

5350c

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: 3. Les od Vaňovského vodopádu po modré turist.značce směrem k Větruši - tzv. Labské vrchy.
nejbližší obec: Vaňov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'57.00''N, 14°2'25.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-06-30
pramen: Machová I., Kubát K. & Škodová J. (2003): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS v Ústí n. L. 30.6. - 4.7.2001. - Severočes.
Přír. 35: 51-58.
projekt: FLDOK
ID: 8130174

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: 2. NPP Vrkoč - skalní teleso a část skály zarostlá lesem.
nejbližší obec: Vaňov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'51.00''N, 14°2'43.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-06-30
pramen: Machová I., Kubát K. & Škodová J. (2003): Floristický kurs Severočeské pobočky ČBS v Ústí n. L. 30.6. - 4.7.2001. - Severočes.
Přír. 35: 51-58.
projekt: FLDOK
ID: 8130101

5354a

původní jméno: Dianthus Seguierii
lokalita: Gegenüber Rehwasser bei Niemes
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'32.97''N, 14°44'20.42''E, ± 300m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: s. d.
nálezce: J. Podpěra
pramen: Podpěra J. (1904): Weitere Beiträge zur Phanerogamen- und Gefäßkryptogamenflora Böhmens. – Verh. Zool.-Bot. Ges.
Wien 54: 313–340.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580519

5354c

původní jméno: Dianthus Sequierii
lokalita: Wiesen bei Niemes gegen Neubrück
nejbližší obec: Ralsko, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'50.56''N, 14°43'4.18''E, ± 300m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: s. d.
nálezce: F. Wurm
pramen: Wurm F. (1887): Das Kummergebirge, die umliegenden Teiche und deren Flora.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580518

5354d

původní jméno: Dianthus seguerii
lokalita: b. Höflitz
nejbližší obec: Ralsko, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'16.81''N, 14°46'18.21''E, ± 800m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: s. d.
nálezce:  Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575052

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



21

původní jméno: Dianthus Sequierii
lokalita: Wiesen bei Niemes gegen Tschistai
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'18.66''N, 14°45'13.76''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: s. d.
nálezce: F. Wurm
pramen: Wurm F. (1887): Das Kummergebirge, die umliegenden Teiche und deren Flora.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580517

5355c

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: 682. Hvězdov: lesy u lesní silničky 4,5-3,6 km VJV od obce
nejbližší obec: Hvězdov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'41.00''N, 14°50'8.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9451350

5357c

původní jméno: Dianthus Seguierii
lokalita: Malá Skála
nejbližší obec: Malá Skála, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°38'31.55''N, 15°11'26.76''E, ± 500m
fytochorion: 55a. Maloskalsko
datum: s. d.
nálezce:  Sekera
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580523; Nejistý záznam, v mapě označen otazníkem

5450a

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Deblík
nejbližší obec: Církvice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°35'6.79''N, 14°2'52.24''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1967
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát Karel, Šimr Jan, Šťastný Emil. Přírodní poměry Litoměřicka. II. Rostlinstvo. 1970.
projekt: NDOP
ID: 7869304

5450b

původní jméno: Dianthus Seguierii
lokalita: Na úklonu Eisberku k Tlučni
nejbližší obec: Kamýk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'10.22''N, 14°5'15.67''E, ± 200m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: s. d.
nálezce:  Mayer
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580525

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



22

původní jméno: Dianthus Seguierii
lokalita: Mezi Mentovem a Lbínem
nejbližší obec: Hlinná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°34'29.64''N, 14°7'36.26''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: s. d.
nálezce:  Mayer
pramen: Čelakovský L. (1868–1883): Prodromus květeny české. Vol. 1–4. – Praha.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14580524

5450d

původní jméno: Dianthus seguieri subsp. silvaticus
lokalita: Flora bohemica; Bohemia septentr.: Travnatá stráň na úpatí Radobýlu u Litoměřic
nejbližší obec: Žalhostice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'30.04''N, 14°5'28.65''E, ± 600m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1909-08
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566321

5555a

původní jméno: Dianthus
lokalita: Bělá pod Bezdězem: okraj boru u silnice asi 1 km za papírnou
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'35.63''N, 14°53'21.87''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1975-07-17
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14594664

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: N. Bohemia: Bělá pod Bezdězem, margin of a pine wood on road from Valcha to Rečkov
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'41.00''N, 14°52'48.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: s. d.
pramen: Kovanda M. (1984): Chromosome numbers in selected Angiosperms (2). - Preslia 56: 289-301.
projekt: FLDOK
ID: 8044758

původní jméno: Dianthus seguieri
lokalita: 64. S svahy mezi SPR Klokočka a Velkým Rečkovem
nejbližší obec: Rečkov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'45.40''N, 14°53'54.30''E, ± 300m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8934145

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



23

5643d

původní jméno: Dianthus seguieri
lokalita: /32/ Schlackenwerth /Ostrov/
nejbližší obec: Ostrov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'25.00''N, 12°57'45.00''E, ± 1000m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: s. d.
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9155752

5657d

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: /93/ Les Obora u Kopidlna, 230 m n. m.
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°19'51.72''N, 15°15'8.71''E, ± 5000m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: s. d.
nálezce: Miloslav Kovanda
pramen: Slavík B. (1984): Výšková minima a maxima v rozšíření druhů cévnatých rostlin ČSR II.. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 19: 95-106.
projekt: FLDOK
ID: 9157793

5742b

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: 1. Děpoltovický rybník: vlastní rybník, mokré louky, pole a okraj cesty na S od rybníka
nejbližší obec: Děpoltovice u K. Var, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'57.07''N, 12°49'27.53''E, ± 400m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1963
pramen: Hadač E. (1972): Příspěvek ke květeně okolí Děpoltovic na Karlovarsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 7: 43-49.
projekt: FLDOK
ID: 9267108

5745d

původní jméno: Dianthus
lokalita: Okr. Chomutov: paseka na S okraji lesa SV od Chmelištné
nejbližší obec: Chmelištná, okres Louny
souřadnice: 50°14'24.13''N, 13°17'11.90''E, ± 250m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1979-07-01
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14594669

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: 137. Nepomyšl: lesní komplex S od rezervace Dětaňský chlum, Z od hájenky, 1,1 km JJV až 1,8 JZ od kostela v obci
nejbližší obec: Nepomyšl, okres Louny
souřadnice: 50°12'19.60''N, 13°18'37.60''E, ± 600m
nadmořská výška: 480-520 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-06-30
nálezce: V. Grulich
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13621795

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



24

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: 140. Nepomyšl: PR Dětaňský chlum, lesostep a suchý trávník, 1950 JJZ od kostela sv. Mikuláše
nejbližší obec: Nepomyšl, okres Louny
souřadnice: 50°11'59.00''N, 13°18'30.90''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-04
nálezce: T. Tichý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13621796

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: 141. Nepomyšl: Dětaňský chlum, světlý průsek v lese, 1500 m JJZ od kostela sv. Mikuláše
nejbližší obec: Nepomyšl, okres Louny
souřadnice: 50°12'13.20''N, 13°18'30.60''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-04
nálezce: T. Tichý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13621797

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: /97/ Nepomyšl (1,5745d): 1,8km J obce, PR Dětaňský Chlum, roztroušeně.
nejbližší obec: Nepomyšl, okres Louny
souřadnice: 50°12'3.00''N, 13°18'21.00''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2005-07-14
nálezce: J. Motejzík; D. Koutecký
pramen: Bělohoubek J., Jaroš P. & Koutecký D. (2005): Příspěvek ke květeně severozápadních Čech. - Severočes. Přír. 36-37: 81-91.
projekt: FLDOK
ID: 8135348

původní jméno: Dianthus seguieri subsp. glaber
lokalita: 104. Dětaň: Dětaňský chlum, "lesostep" SV od chrán. území (plocha navržená do CHÚ)
nejbližší obec: Dětaň, okres Louny
souřadnice: 50°12'3.60''N, 13°18'38.70''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: Karel Kubát
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8729627

5748c

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: 564. 5748a/5748c, Pnětluky: les okolo kóty 424,7 (?U dubu?) 1,5 km Z obce, 3. 7. 2007, V. Joza & P. Petřík
nejbližší obec: Pnětluky, okres Louny
souřadnice: 50°14'55.00''N, 13°40'37.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-03
nálezce: P. Petřík; V. Joza
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
herbář: herb. V. Joza
projekt: FLDOK
ID: 8183394

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



25

5748d

původní jméno: Dianthus silvaticus
lokalita: V Pšanském lese u Pochvalova
nejbližší obec: Kozojedy, okres Rakovník
souřadnice: 50°14'16.49''N, 13°49'26.12''E, ± 600m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1888-07
nálezce:  Čelakovský fil.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575040

původní jméno: Dianthus
lokalita: Džbán: stráně V od Kozojed
nejbližší obec: Kozojedy, okres Rakovník
souřadnice: 50°14'53.25''N, 13°49'50.60''E, ± 700m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-02
nálezce: Karel Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14594667

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Kozojedy, Hříškovská silnice, 3 km - 2, 6 km J obce 20091125_171019
nejbližší obec: Kozojedy, okres Rakovník
souřadnice: 50°13'52.48''N, 13°49'13.45''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-07-28
nálezce: Václav Somol
pramen: Somol Václav. Ohrožené druhy Džbánu. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6895821

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Kozojedy, Hříškovská silnice, 3 km - 2, 6 km J obce 20091125_171019
nejbližší obec: Kozojedy, okres Rakovník
souřadnice: 50°13'52.48''N, 13°49'13.45''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-07-28
nálezce: Václav Somol
pramen: Somol Václav. Ohrožené druhy Džbánu. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6895819

5749a

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: 710. 5749a, Žerotín: světlý les a okraje pole při Z okraji lesa Budlín, ca 2,5 km Z - 3 km JZ od obce, 400-430 m n. m., 2. 7.
2007, L. Čech & T. Černý
nejbližší obec: Žerotín, okres Louny
souřadnice: 50°16'53.00''N, 13°52'45.00''E
nadmořská výška: 400-430 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-02
nálezce: L. Čech; T. Černý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8186801

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



26

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: 6. Džbán: 5749c, Hříškov, Hvížďalka (distr. Louny): okolí hříškovské silnice v úseku mezi osadou Hvížďalka a borskou
křižovatkou.
nejbližší obec: Hříškov, okres Louny
souřadnice: 50°15'33.00''N, 13°50'51.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: s. d.
nálezce: M. Štefánek; J. Brabec; L. Krinke;  Plesková
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2009): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VIII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 44: 185-319.
projekt: FLDOK
ID: 8200277

5749c

původní jméno: Dianthus silvaticus
lokalita: Čechy střední - Bílichovské údolí: v zadní části údolí ve smíšeném lese u pěšiny, vápenec
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°14'44.76''N, 13°52'6.78''E, ± 1500m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1954-08-21
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575032

původní jméno: Dianthus seguieri subsp. glaber
lokalita: 19. Vinařice: Z hrana plošiny proti Dřevíči, cca 2-3 km JJZ Hvížďalky
nejbližší obec: Vinařice, okres Louny
souřadnice: 50°14'56.00''N, 13°50'17.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1981-07-05
nálezce: Jan Štěpánek; Jitka Štěpánková
pramen: Kubát K. & Štěpánek J. (1985): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Úlovicích a v České Lípě. - Severočes. Přír. 17:
11-27.
projekt: FLDOK
ID: 8735124

5839b

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: /21/ Okolí osady Lipná u Libé. (čtverec sít.map.5839b, ftch.23).
nejbližší obec: Lipná u Libé, okres Cheb
souřadnice: 50°9'31.00''N, 12°15'18.00''E
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2003
pramen: Martínková E. & Martínek K. (2005): Poznámky k rozšíření některých zajímavějších druhů rostlin na Chebsku. - Calluna 10:
10-13.
projekt: FLDOK
ID: 7958754

5839c

původní jméno: Dianthus Seguierii
lokalita: Liebenstein i Böhmen, Wiesenrain
nejbližší obec: Libá, okres Cheb
souřadnice: 50°7'34.39''N, 12°13'57.05''E, ± 600m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: s. d.
nálezce: E. Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575030

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



27

původní jméno: Dianthus seguieri
lokalita: Smrčiny: PP Stráň u Dubiny: suché, k JZ orient.trávníky při státní hranici u býv.obce Dubina.
nejbližší obec: Libá, okres Cheb
souřadnice: 50°6'27.00''N, 12°12'19.00''E
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: s. d.
pramen: Pivoňková L., Kuklíková E. & Martínek K. (1996): Významné botanické lokality Chebska. - Calluna 1: 2-5.
projekt: FLDOK
ID: 7950836

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: k0036_111314_24_T1.1
nejbližší obec: Libá, okres Cheb
souřadnice: 50°7'55.42''N, 12°13'16.61''E, ± 159m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2001
nálezce: Eva Martínková
pramen: Eva Martínková. k0036: k0036. 2001.
projekt: NDOP
ID: 3464791

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Dubina|64
nejbližší obec: Dubina, okres Cheb
souřadnice: 50°6'8.80''N, 12°12'35.80''E, ± 20m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2005
nálezce: Jan Matějů; Jana Jiskrová
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6794220

5839d

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: /20/ V údolní nivě Slatinného potoka nad osadou Ostroh u Frant. Lázní. (čtverec sít.map.5839d, ftch.23).
nejbližší obec: Ostroh u Frant. Lázn, okres Cheb
souřadnice: 50°8'6.00''N, 12°16'57.00''E
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2003
pramen: Martínková E. & Martínek K. (2005): Poznámky k rozšíření některých zajímavějších druhů rostlin na Chebsku. - Calluna 10:
10-13.
projekt: FLDOK
ID: 7958753

5841b

původní jméno: Dianthus silvaticus
lokalita: Flora bohemica. Podrudohoří: na sušší louce u Falknova pořídku.
nejbližší obec: Sokolov, okres Sokolov
souřadnice: 50°10'50.27''N, 12°38'23.44''E, ± 2000m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1924-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566331

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



28

5845b

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Doup. pah. SZ Čechy: Nepomyšl (u Podbořan): vrch Chlum (k. 539,3), PR Dětaňský Chlum.
nejbližší obec: Nepomyšl, okres Louny
souřadnice: 50°11'55.32''N, 13°18'23.83''E, ± 200m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1999-07-20
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568660

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Doup. pah. SZ Čechy: Nepomyšl (u Podbořan): vrch Chlum (k. 539,3), PR Dětaňský Chlum.
nejbližší obec: Nepomyšl, okres Louny
souřadnice: 50°11'55.32''N, 13°18'23.83''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1999-07-20
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568639

5846a

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Doup. pah. SZ Čechy: Vroutek (okr. Louny): světlina při lesní cestě ca 2 km V od Kružínského vrchu (k. 535,6).
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°11'12.93''N, 13°20'51.65''E, ± 100m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-04
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568620

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Bohemoslovacia, Bohemia occid., opp. Podbořany, pagus Vroutek: in betuleto lucido in silva Mokřiny, ca 2 km situ occid. a
statione ferroviae in pago Vroutek. Alt. ca 380 m s. m..
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°11'6.57''N, 13°20'42.50''E, ± 300m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1987-10-09
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14594670

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: 392. Vroutek: les Hůrka, střední část ca 1,5 km z. žel. st. Vroutek
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°11'14.40''N, 13°20'41.20''E
nadmořská výška: 380-385 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-04
nálezce: V. Joza; M. Štech
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13621801

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



29

původní jméno: Dianthus seguieri subsp. glaber
lokalita: 121. Vroutek: les Mokřiny ca 1-2 km Z od želez.stanice
nejbližší obec: Vroutek, okres Louny
souřadnice: 50°10'28.54''N, 13°22'23.54''E, ± 2500m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 1987
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Štěpánek J. & Kubát K. (1990): Příspěvek ke květeně Podbořanska. - Severočes. Přír. 24: 41-74.
projekt: FLDOK
ID: 8730169

5846c

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: u0096_121311_37_T1.5
nejbližší obec: Ležky, okres Louny
souřadnice: 50°7'11.39''N, 13°21'5.22''E, ± 60m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2003
nálezce: Jitka Gutzerová
pramen: Jitka Gutzerová. u0096: u0096. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3637540

5848b

původní jméno: Dianthus seguieri
lokalita: Křivoklátská vrchovina, žel. st. Řevničov; lesní vyvýšená cesta (na náspu) přes mokřiny zarostlé olší a borovicí, nedaleko od J
okraje žel. trati, asi 1,4 km Z od žel. st. Řevničov, ca 440 m n. m., roztroušeně ve spol. Equisetum sylvaticum
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°9'0.29''N, 13°48'55.57''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1978-08-28
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14586812

5848d

původní jméno: Dianthus silvaticus
lokalita: Flora bohemica. Lužná - Lišany u Rakovníka.
nejbližší obec: Lužná, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'25.80''N, 13°45'15.00''E, ± 3000m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1921-05
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566328

původní jméno: Dianthus seguieri
lokalita: Bohemia centr., distr. Rakovník: una cum Lathyro montano Bernh. ad clivum herbosus sept.-occ. spectantem super via
ferrea in silvaticis amplis ca. 2 km situ occ. a statione Řevničov, alt. ca. 440 m s. m.
nejbližší obec: Lužná, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'58.17''N, 13°48'21.61''E, ± 60m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1963-07-13
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14570209

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



30

původní jméno: Dianthus seguieri
lokalita: Křivoklátská vrchovina, okraj vlhkého boru v sousedství větší paseky při značk. cestě od bývalé hájovny Merkovka k
Červenému kříži, asi 3 km V od žel. st. Lužná u Rakovníka, ca 370 m n. m.; Dosti pořídku na vlhčích místech. V bývalém vysokém boru
(na místě nynější paseky), vyskytoval se hojněji (17.8.1970)
nejbližší obec: Lužná, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'40.34''N, 13°48'46.66''E, ± 250m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1978-08-26
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14586813

původní jméno: Dianthus seguieri ssp. Sylvaticus
lokalita: Křivoklátské lesy, vysoký bor při značkované cestě od bývalé hájovny Merkovky k Červenému kříži, asi 3 km východně od
železniční stanice Lužná u Rakovníka, ca 370 m s. m.; Na světlině v blízkosti rozsáhlých porostů hasivky orličí, lokálně větší počet
exemplářů (netvoří souvislé porosty).
nejbližší obec: Lužná, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'40.34''N, 13°48'46.66''E, ± 250m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1970-08-17
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14586809

5849a

lokalita: Čechoslovakia: Bohemia centr: distr Kladno: in pratis sphagnosis prope pag. Třtice ad opp. Nové Strašecí, loco Loděnice, 420
m
nejbližší obec: Třtice u Nového Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'32.73''N, 13°51'35.39''E, ± 400m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1961-08-01
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14545067

původní jméno: Dianthus silvaticus
lokalita: U silnice z Třtice do Nového Strašecí
nejbližší obec: Mšecké Žehrovice, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'16.26''N, 13°52'0.39''E, ± 800m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1884-08-01
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575044

5849c

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Lánská obora (Křivoklátsko), 0,9 km J od hájovny Píně
souřadnice: 50°6'5.00''N, 13°53'25.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-06-20
nálezce: D. Blažková
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2099216

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



31

5849d

původní jméno: Dianthus silvaticus
lokalita: Žilinský revír u Smečna, ne hojně
nejbližší obec: Žilina, okres Kladno
souřadnice: 50°6'42.06''N, 13°59'14.04''E, ± 800m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1886-07-12
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575041

5850a

původní jméno: Dianthus silvaticus
lokalita: Flora středních Čech - Okolí Kladna: Okraj suchého lesa u tuhaňské hájovny u Libušína
nejbližší obec: Libušín, okres Kladno
souřadnice: 50°9'53.70''N, 14°4'23.00''E, ± 200m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1940-08-03
nálezce: Josef Šindelář; Josef Švejda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566302

5850b

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Kladno, u cyklostezky mezi Bressonem a Ostrovcem
souřadnice: 50°9'4.10''N, 14°4'55.90''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2014-07-16
nálezce: Barbora Čepelová
pramen: Čepelová Barbora (2014): Vlastní terénní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12044380

5850c

původní jméno: Dianthus silvaticus
lokalita: Flora středních Čech - Okolí Kladna: Borový les blíže vodní nádrže u Rozdělova, asi 380 m n/m.
nejbližší obec: Rozdělov, okres Kladno
souřadnice: 50°8'11.50''N, 14°2'5.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1940-07-22
nálezce: Josef Šindelář; Josef Švejda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566305

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: pagus Srby, in silva mixta 1,3 km situ bor.-or. a compito ferroviae et viae publicae haud
procul a statio ferroviae Kamenné Žehrovice, 420 m s. m.
nejbližší obec: Rozdělov, okres Kladno
souřadnice: 50°8'48.50''N, 14°3'1.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2008-05-21
nálezce: O. Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14570183

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



32

původní jméno: Dianthus sylvaticus Hoppe
lokalita: Bohemia centr., opp. Kladno: in lucidis silvaticis ca. 600-800 m. situ bor.-occ. a cota 425,6 in adjacentibus bor.-occ. vici
Rozdělov, alt. ca. 420 m s. m.
nejbližší obec: Rozdělov, okres Kladno
souřadnice: 50°8'47.56''N, 14°2'59.78''E, ± 400m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1969-10-05
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14570207

původní jméno: Dianthus seguieri ssp. sylvaticus
lokalita: Střed. Čechy, v příkopě u silnice v polesí Mrákavy jz. od Kladna
nejbližší obec: Kamenné Žehrovice, okres Kladno
souřadnice: 50°7'45.45''N, 14°2'22.74''E, ± 800m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1953-08-12
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590891

5850d

lokalita: Bohemia: distr. Kladno: in silva mixta apud stationem viae ferrae Kladno, 420 m.
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°7'24.10''N, 14°6'28.10''E, ± 700m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1941-08-19
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566336

původní jméno: Dianthus silvaticus
lokalita: Flora středních Čech - Okolí Kladna: Borový les za kladenským sletištěm, asi 400 m n/m.
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°7'54.20''N, 14°5'18.30''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1940-07-23
nálezce: Josef Šindelář; Josef Švejda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566303

původní jméno: Dianthus deltoides
lokalita: Kladensko: les Zabitý v Kročehlavech, 390 m, řídký
nejbližší obec: Kročehlavy, okres Kladno
souřadnice: 50°8'27.70''N, 14°8'2.10''E, ± 500m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1940-07-22
nálezce: Karel Dvořák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566297

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



33

původní jméno: Dianthus sylvaticus Willd.
lokalita: Bohemia centralis, oppidum Kladno, pagus Pletený Újezd, (5850d): caespes ad viam publicam, ca 1,3 km situ bor.-occid. a
pago. Alt: ca 450 m s. m.
nejbližší obec: Pletený Újezd, okres Kladno
souřadnice: 50°7'2.00''N, 14°6'12.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2007-07-24
nálezce: Vojtěch Žíla
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14570185

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Česká republika, Středočeská tabule, Kladno: při silnici č. 118 blízko rozhledny na Kožové hoře.
nejbližší obec: Pletený Újezd, okres Kladno
souřadnice: 50°6'50.08''N, 14°6'7.53''E, ± 100m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2005-07-23
nálezce: Karel Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571941

5939b

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Chebsko: suchá mez na pravém břehu Ohře (asi 3 km nad Chebem)
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°5'13.57''N, 12°19'14.46''E, ± 600m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1950-07
nálezce: M. Medlinová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575018

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: /79/ Pomezí nad Ohří: poříční louky
nejbližší obec: Pomezí nad Ohří, okres Cheb
souřadnice: 50°5'12.00''N, 12°17'19.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: s. d.
pramen: Skalický V., Mladý F. & Skalická A. (1971): Příspěvek ke květeně české části Halštrovských hor a Smrčin. - Preslia 43: 50-68.
projekt: FLDOK
poznámka: sušší okraje, str.58.
ID: 7880468

5940c

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: /140/ Svatý Kříž
nejbližší obec: Svatý Kříž, okres Cheb
souřadnice: 50°2'47.57''N, 12°20'44.42''E, ± 200m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: s. d.
pramen: Skalický V., Mladý F. & Skalická A. (1971): Příspěvek ke květeně české části Halštrovských hor a Smrčin. - Preslia 43: 50-68.
projekt: FLDOK
ID: 7880613

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



34

5942a

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Prameny_8640542
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°3'32.94''N, 12°43'41.16''E, ± 87m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2009-03-16
nálezce: Alexandra Masopustová
pramen: Masopustová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0864. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5892570

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: k0201sl_112322_329_T2.3B
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°3'31.93''N, 12°43'41.81''E, ± 187m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2004
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. k0201sl: k0201sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3547508

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: k0201sl_112322_330_T2.3B
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°3'31.43''N, 12°43'45.62''E, ± 44m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2004
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. k0201sl: k0201sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3547525

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: k0201sl_112322_373_T2.3B
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°3'45.47''N, 12°44'19.43''E, ± 60m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2004
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Vladimír Melichar. k0201sl: k0201sl. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3547706

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Prameny - louky pod Vresovcem
souřadnice: 50°3'40.69''N, 12°44'52.44''E
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2009-08-07
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Terénní záznamy z GPS
projekt: NDOP
poznámka: pres 100, dom, Molinia; dominantni Molinia, sussi horni okraj mokradnich luk
ID: 12042773

5942b

původní jméno: Dianthus seguieri subsp. silvaticus
lokalita: Česká republika, Slavkovský les, Cheb, Prameny, Mariánské Lázně: hadcové skalky SPR Tři křížky u osady Prameny.
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°3'55.85''N, 12°44'56.95''E, ± 120m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 1978-08-20
nálezce: Vladimír Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571935

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



35

původní jméno: Dianthus seguieri ssp. Sylvaticus
lokalita: Čechy západní, Slavkovský Les: Pláně mezi Prameny a Novou Vsí, roztr.
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°3'56.50''N, 12°44'58.53''E, ± 500m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 1961-06-30
nálezce: Miloš Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14586857

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Horní Slavkov, Nová Ves, hadcové skalky v rezervaci "Křížky", ca 1,5 km JZ obce, na náspu silnice směrem k Nové Vsi.
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°3'56.61''N, 12°44'57.58''E, ± 150m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 1973-07-25
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590898

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: 13. CHKO Slavkovský les: Hadcové výchozy: rozloha 80m (čtv.), bezlesí, 80% skalek, nacházející se v k.ú. Prameny (5942a,b).
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°3'46.00''N, 12°44'56.00''E
nadmořská výška: 670-880 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2003
nálezce: P. Tájek
pramen: Tájek P. (2008): Flóra hadcových výchozů Slavkovského lesa - výsledky průzkumu z let 2001-2003. - Erica 15: 3-25.
projekt: FLDOK
ID: 8232944

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: 11. CHKO Slavkovský les: Hadcové výchozy: rozloha 28902m (čtv.), bezlesí, 70% skalek, nacházející se v k.ú. Prameny
(5942a,b).
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°3'55.00''N, 12°44'56.00''E
nadmořská výška: 670-880 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2003
nálezce: P. Tájek
pramen: Tájek P. (2008): Flóra hadcových výchozů Slavkovského lesa - výsledky průzkumu z let 2001-2003. - Erica 15: 3-25.
projekt: FLDOK
ID: 8232841

původní jméno: Dianthus seguieri
lokalita: 464. Prameny: moliniová louka u S okraje CHN Křížky mezi silnicí a potokem Dlouhá stoka
nejbližší obec: Prameny, okres Sokolov
souřadnice: 50°4'28.50''N, 12°47'23.55''E, ± 2500m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9192913

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



36

původní jméno: Dianthus seguieri
lokalita: 897. Prameny: SPR Pluhův bor
nejbližší obec: Prameny, okres Sokolov
souřadnice: 50°3'13.65''N, 12°46'49.12''E, ± 500m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 1979-07-15
nálezce: Karel Prach
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9204230

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: 522. Prameny: mokrá louka NPP Upolínová louka, 2,0 km SV od obce
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°3'58.00''N, 12°44'59.00''E
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1996-07
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9514010

5942c

původní jméno: Dianthus silvaticus
lokalita: Reliktföhrenwald (mit Erica carnea) am Wolfstein bei Marienbad.
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°1'49.30''N, 12°43'47.50''E, ± 1000m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 1936-07-06
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566325

původní jméno: Dianthus seguierii
lokalita: Marienbad, Wolfstein
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°1'50.00''N, 12°43'39.20''E, ± 1000m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 1936-07-23
nálezce:  Storch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566334

původní jméno: Dianthus seguierii f. ß silvaticus
lokalita: Plantae europaeae: Wolfstein, 900m, auf Serpentinfelsen, u. deren Detritus in lichten Kiefernbestande, Nordlehne, in
ziemlicher Anzahl.
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°1'50.10''N, 12°43'37.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 1930-07-10
nálezce:  Wihan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566306

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



37

původní jméno: Dianthus seguieri f. ß silvaticus
lokalita: Wolfsteine, 900 m, bei Marienbad, Serpentinfelsen.
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°1'49.89''N, 12°43'38.36''E, ± 300m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 1930-07-17
nálezce:  Wihan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566309

původní jméno: Dianthus silvaticus
lokalita: Fl. Bohemica: Vlčí Kámen (Wolfstein) u Mar. Lázní (hadce) hojně na vrcholu tvoří formaci na kraji lesa
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°1'49.89''N, 12°43'38.36''E, ± 500m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 1920-07-12
nálezce:  Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566304

původní jméno: Dianthus silvaticus
lokalita: Fl. Bohemica: Hadcové skály na Vlčím Kameni (Wolfstein) u Mar. Lázní.
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°1'50.40''N, 12°43'44.60''E, ± 500m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 1920-07-12
nálezce:  Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566298

původní jméno: Dianthus silvaticus (Seguierii ??)
lokalita: Rauschenbach [= Sítiny] - Sangberg [= Prameny] hřbet rozdělující obě místa.
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°2'12.16''N, 12°44'42.28''E, ± 1000m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 1886-08
nálezce:  Krátký
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566320

původní jméno: Dianthus sylvaticus Hoppe
lokalita: Okres Cheb: Prameny 10 km S Mariánských Lázní, chráněné území Mokřady pod Vlčkem, louka u jižního okraje území cca
1,8 km JJV od křižovatky v Pramenech. 806 m n. m.
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°2'5.90''N, 12°43'29.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 806 m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2014-07-17
nálezce: M. Ducháček; V. Kuželka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14570220

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



38

původní jméno: Dianthus silvaticus
lokalita: Wolfstein bei Marienbad
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°1'49.18''N, 12°43'37.31''E, ± 200m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 1936-07-06
nálezce:  Sigmond
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575021

5942d

původní jméno: Dianthus silvaticus var.!!
lokalita: Rauschenbacher Haide
nejbližší obec: Sítiny, okres Cheb
souřadnice: 50°2'15.07''N, 12°45'30.11''E, ± 800m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1885-08-12
nálezce:  Krátký
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566308

5948d

původní jméno: Dianthus seguieri
lokalita: /3/ CHKO Křivoklátsko: potenciální zátopová zóna plán.přečer.vod.elek. v údolí Berounky, při ústí Týřovického potoka do
Berounky V od obce Hracholusky
nejbližší obec: Hracholusky, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'28.55''N, 13°47'23.57''E, ± 2500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1989): Výzkum fytogenofondu v chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko 1.etapa. - Bohem. Centr. 18:
105-142.
projekt: FLDOK
ID: 8949001

5949a

původní jméno: Dianthus silvaticus
lokalita: Maxtal b. Pürglitz [= Křivoklát]
nejbližší obec: Městečko, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'2.20''N, 13°51'10.80''E, ± 2000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1943-07-11
nálezce:  Pohl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566324

původní jméno: Dianthus sylvaticus
souřadnice: 50°4'28.56''N, 13°52'23.56''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8572140

5949b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



39

původní jméno: Dianthus seguieri
lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: ad viam silvaticam ad orient. a casa venatoria Krchůvek nuncupata versus in adjacentibus
bor.-occ. pagi Běleč, alt. ca. 420 m s. m.
nejbližší obec: Běleč, okres Kladno
souřadnice: 50°4'33.28''N, 13°58'51.97''E, ± 200m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1972-07-22
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14570208

5949c

původní jméno: Dianthus seguieri
lokalita: /7/ CHKO Křivoklátsko: potenciální zátopová zóna plán.přečer.vod.elek. v údolí Berounky, V od obce Branov
nejbližší obec: Branov, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'28.56''N, 13°52'23.57''E, ± 2500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987
pramen: Kolbek J. & Petříček V. (1989): Výzkum fytogenofondu v chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko 1.etapa. - Bohem. Centr. 18:
105-142.
projekt: FLDOK
ID: 8949095

původní jméno: Dianthus seguieri
lokalita: /1/ Křivoklátsko: rozmezí Z až JZ od obce Račice a mezi Račicemi a Leontýnským zámkem až asi 250 m S od myslivny Pustá
Seč /dle orientač. mapy a mapy se čtverc.sítí A-K 1-8/
nejbližší obec: Račice, okres Rakovník
souřadnice: 50°0'42.58''N, 13°54'28.35''E, ± 900m
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
ID: 8953763

5949d

původní jméno: Dianthus seguieri
lokalita: Křivoklátská vrchovina, obec Běleč, značk. lesní silnička stoupající J směrem blízko od myslivny zv. Skalka, asi 2,2 km JJZ od
středu obce, ca 395 m n. m.; V příkopu na několika místech menší kolonie ve spol. Achillea ptarmica, Rubus nessensis, Selinum
carvifolia aj.
nejbližší obec: Sýkořice, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'29.58''N, 13°58'32.19''E, ± 200m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1978-08-19
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14586814

původní jméno: Dianthus seguieri ssp. sylvaticus
lokalita: Polesí Dřevíč u obce Nížbor (okres Rakovník); smíšený les u silnice, asi 3 km SZ od železniční stanice Nížbor, blíže
dřevíčského zámku, ca 360 m s. m.
nejbližší obec: Sýkořice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'25.47''N, 13°58'11.06''E, ± 500m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1966-08-10
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14586808

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



40

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: W.C. Bohemia: Dřevič, near Nižbor, light woodland 1km N.W. of the hunting lodge
nejbližší obec: Nižbor, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'17.00''N, 13°58'50.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Kovanda M. (1984): Chromosome numbers in selected Angiosperms (2). - Preslia 56: 289-301.
projekt: FLDOK
ID: 8044754

původní jméno: Dianthus seguieri
lokalita: 81. Žloukovice: svahy na L břehu řeky asi 0,5 km JV od obce
nejbližší obec: Žloukovice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'28.56''N, 13°57'23.57''E, ± 2500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8942322

původní jméno: Dianthus seguieri
lokalita: 85. Žloukovice: skály na L břehu řeky S od lokality Čerchov a JV od obce
nejbližší obec: Žloukovice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'28.56''N, 13°57'23.57''E, ± 2500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8942431

původní jméno: Dianthus seguieri
lokalita: /3/ Křivoklátsko: J od P břehu Berounky, Z až JZ od obce Žloukovice /dle orientač.mapy a mapy se čtverc.sítí A-K 9-21/
nejbližší obec: Žloukovice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'28.56''N, 13°57'23.57''E, ± 2500m
nadmořská výška: 220-489 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Havlíčková J. (1980): Příspěvek ke květeně východní části Křivoklátské pahorkatiny. - Bohem. Centr. 9: 63-107.
projekt: FLDOK
ID: 8954468

původní jméno: Dianthus sylvaticus
souřadnice: 50°0'31.00''N, 13°59'26.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-13
nálezce: R. Neuhäusl
pramen: Kolbek J. et al. (2003): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 3. Společenstva lesů, křovin,
pramenišť, balvanišť a acidofilních lemů. - 380 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 1066249

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: NPR Vůznice
nejbližší obec: Sýkořice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'34.99''N, 13°59'33.18''E, ± 1957m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Kučera T. NPR Vůznice - geobotanická inventarizace. 1992.
projekt: NDOP
ID: 6661965

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



41

5950a

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Bohemia centr., distr. Kladno: pagus Horní Bezděkov, vicus Roučmídův Mlýn, in via silvatica ad marginem silvae caeduae
600 m situ bor.-bor.-or. a vico, 400 m s. m.
nejbližší obec: Horní Bezděkov, okres Kladno
souřadnice: 50°4'22.00''N, 14°3'39.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2006-08-17
nálezce: O. Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14570182

původní jméno: Dianthus sylvaticus
souřadnice: 50°4'28.57''N, 14°2'23.56''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8571688

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: a0505_122322_772_T8.1B
nejbližší obec: Chyňava, okres Beroun
souřadnice: 50°2'60.00''N, 14°4'23.84''E, ± 201m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0505: a0505. 2004.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 24.07.2003 - 09.09.2004
ID: 3686259

5950b

původní jméno: Dianthus sylvaticus
souřadnice: 50°4'28.58''N, 14°7'23.56''E, ± 2500m
datum: s. d.
nálezce: Antonín Roubal
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8572802

5950c

původní jméno: Dianthus seguieri
lokalita: Žlubinec; U Zabitého rychtáře
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 50°0'13.50''N, 14°0'41.30''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1955-07-25
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566338

původní jméno: Dianthus silvaticus
lokalita: Im grasiger Waldrand beim Forsthaus Kienau (Chynava) [= Chyňava] in den Pürglitzer Wäldern.
nejbližší obec: Chyňava, okres Beroun
souřadnice: 50°2'28.20''N, 14°3'40.90''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1941-08-21
nálezce:  Pohl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566339

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



42

původní jméno: Dianthus silvaticus
lokalita: Flora bohemica. V lupen. lese nad Novou Hutí [= Nižbor] u Berouna.
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 50°0'32.40''N, 14°0'39.20''E, ± 2000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1922-06
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566329

lokalita: Odd. 46 d Žlubina u Nové Huti u Berouna
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 50°0'32.70''N, 14°0'4.24''E, ± 600m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14570231

původní jméno: Dianthus seguieri I. subsp. silvaticus
lokalita: Bei Nižbor (Bez. Beroun), Strassenrand, häufig
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 50°0'2.03''N, 14°0'9.31''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1952-07-11
nálezce:  Knobloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575023

původní jméno: Dianthus seguieri
lokalita: Křivoklátská vrchovina, obec Nížbor, polesí Krkavčí hora (Žlubinec), nízká borovina při značk. cestě Chýňava-Nížbor, asi 1 km
SV od žel. st. Nížbor, ca 310 m n. m.; Dosti hojně ve spol. Serratula tinctoria při okrajích boroviny; často exempláře s květy prům. 3
cm.
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 50°0'27.74''N, 14°0'40.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1978-08-08
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14586815

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: W.C. Bohemia: Chyňava, near Beroun, plantation on road from the gamekeepeŕs house to Poteplí
nejbližší obec: Chyňava, okres Beroun
souřadnice: 50°1'39.00''N, 14°3'14.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Kovanda M. (1984): Chromosome numbers in selected Angiosperms (2). - Preslia 56: 289-301.
projekt: FLDOK
ID: 8044755

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Stradonice u Nižboru
souřadnice: 50°0'6.75''N, 14°1'4.67''E, ± 316m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-06-26
nálezce: Jan Šašek
pramen: Šašek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2784 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L7.1
ID: 10336364

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



43

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Chyňava
souřadnice: 50°1'42.62''N, 14°2'29.15''E, ± 228m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-08-27
nálezce: Jan Šašek
pramen: Šašek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2784 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: vzácně; L7.1
ID: 10348747

5950d

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: a0499_124103_107_T3.2
nejbližší obec: Ptice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°2'25.80''N, 14°8'19.90''E, ± 59m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Michal Štefánek
pramen: Michal Štefánek. a0499: a0499. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3741374

6044c

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: /7/ Okolí Bezdružic na Tachovsku: na SZ expon.svahu Dolského potoka nad soutokem s Úterským potokem,
nejbližší obec: Konstantinovy Lázně, okres Tachov
souřadnice: 49°53'60.00''N, 13°0'56.00''E
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: s. d.
pramen: Mudra P. (1989): Některá botanicky zajímavá přirozená společenstva širšího okolí Bezdružic. - Sborn. Okres. Muz. Tachov
24: 97-104.
projekt: FLDOK
ID: 7915037

původní jméno: Dianthus seguieri
lokalita: 133. Pláň: u silnice 700 m ZJZ od obce
nejbližší obec: Pláň, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'28.51''N, 13°2'23.57''E, ± 2500m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9185720

původní jméno: Dianthus seguieri
lokalita: 593. Úterý: okraj lesa na L břehu Úterského potoka 200 m J od samoty Barvírna
nejbližší obec: Úterý, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'28.51''N, 13°2'23.57''E, ± 2500m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: František Mladý
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9196415

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



44

6044d

původní jméno: Dianthus seguieri
lokalita: Boh. occid.: Okolí Štipoklas
nejbližší obec: Úněšov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°54'55.84''N, 13°5'36.34''E, ± 700m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-07
nálezce:  Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590885

6045c

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Česká republika, Čbán: skalky (bývalý lůmek) a bezlesí okolo kóty 622 (Čertův vrch) asi 2,5 km SSV od kapličky ve Čbánu,
stovky ex. hlavně na jížním svahu.
nejbližší obec: Nečtiny, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'25.00''N, 13°10'6.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 616 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-12
nálezce: Sylvie Pecháčková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571942

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: 412. Čbán: skalky (bývalý lůmek) a bezlesí okolo kóty 622 (Čertův vrch) asi 2,4–2,5 km SSV od kapličky ve Čbánu
nejbližší obec: Úněšov-Čbán, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°55'25.00''N, 13°10'6.50''E, ± 10m
nadmořská výška: 613-622 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-12
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
herbář: CHEB
projekt: FK ČBS
poznámka: doklad 2: S. Pecháčková, PL; stovky ex. hlavně na jižním svahu
ID: 14083771

6049a

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: vystupující skalky na pravém břehu Klucné, 1 km S od Karlovy Vsi
souřadnice: 49°59'50.00''N, 13°51'57.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1984-09-03
nálezce: J. Kolbek
pramen: Kolbek J. et al. (2001): Vegetace Chráněné krajinné oblasti a Biosférické rezervace Křivoklátsko. 2. Společenstva skal, strání,
sutí, primitivních půd, vřesovišť, termofilních lemů a synantropní vegetace. - 364 p., ed. Academia, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2422433

6049b

původní jméno: Dianthus seguieri
lokalita: 65. Nižbor: les 0,5 km JZ od zámku Dřevíč
nejbližší obec: Nižbor, okres Beroun
souřadnice: 49°58'28.56''N, 13°57'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8941800

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



45

původní jméno: Dianthus seguieri
lokalita: 100. Nový Jáchymov: lesní porosty J od silnice a Z od Červeného kříže
nejbližší obec: Nový Jáchymov, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'30.10''N, 13°55'51.40''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
pramen: Kolbek J. (1986): Příspěvek ke květeně Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. - Bohem. Centr. 15: 29-52.
projekt: FLDOK
ID: 8942639

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: PR Červený kříž
nejbližší obec: Roztoky u Křivoklátu, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'29.85''N, 13°55'56.14''E, ± 433m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2004
nálezce: Jiří Kolbek
pramen: Franklová H. Kolbek J. Mechorosty PR Červený kříž a okolí Vyspalovy seče v CHKO a BR Křivoklátsko. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6731499

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: PR Červený kříž
nejbližší obec: Roztoky u Křivoklátu, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'29.85''N, 13°55'56.14''E, ± 433m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1993
nálezce: Tomáš Kučera
pramen: Kučera T. PR Červený kříž. Geobotanický IP.. 1993.
projekt: NDOP
ID: 6670458

6049d

původní jméno: Dianthus silvaticus
lokalita: Svatá, vysoký les nad školkou u myslivny na Králi
nejbližší obec: Hudlice, okres Beroun
souřadnice: 49°56'18.94''N, 13°56'44.45''E, ± 400m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1944-07-28
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575025

původní jméno: Dianthus seguieri
lokalita: /31/ SPR Vraní skála: nachází se v k. ú. Svatá, jde o skupinu skalek buližníku v lesním porostu asi 2 km JZ od obce Svaté,
kolem kóty Vraní skály /536 m/
nejbližší obec: Svatá, okres Beroun
souřadnice: 49°55'28.56''N, 13°57'23.58''E, ± 2500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1984-04-17
pramen: Knížetová L., Pecina P. & Pivničková M. (1987): Prověrka maloplošných chráněných území a jejich návrhů ve Středočeském
kraji v letech 1982-85. - Bohem. Centr. 16: 7-262.
projekt: FLDOK
ID: 8946399

6050b

lokalita: Bohemia centralis: in silva apud viam loco Velká Hora prope Karlštejn.
nejbližší obec: Karlštejn, okres Beroun
souřadnice: 49°56'59.10''N, 14°9'41.80''E, ± 2000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1951-09-08
nálezce: J. Chrtek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566333

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



46

6051b

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: PR Karlické údolí
nejbližší obec: Mořinka, okres Beroun
souřadnice: 49°57'2.09''N, 14°15'16.17''E, ± 1540m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1972
nálezce: Ludmila Knížetová
pramen: Knížetová L., Rivola M. SPR Karlické údolí. IP vegetačního krytu.. 1972.
projekt: NDOP
ID: 6664986

6051c

původní jméno: Dianthus silvaticus
lokalita: Řevnice: mýtina u promenády Tomáše Bureše, c. 320 m
nejbližší obec: Řevnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'30.27''N, 14°14'44.17''E, ± 600m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1939-07
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566301

původní jméno: Dianthus silvaticus
lokalita: Böhmen: bei Řewnitz [= Řevnice]
nejbližší obec: Řevnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'47.30''N, 14°14'1.40''E, ± 3000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1881-07-10
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566322

původní jméno: Dianthus silvaticus
lokalita: Böhmen: bei Řewnitz [= Řevnice]
nejbližší obec: Řevnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'47.30''N, 14°14'1.40''E, ± 3000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1881-07-10
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566296

6051d

původní jméno: Dianthus silvaticus
lokalita: Květena Čech, Stř. Čechy: V lesích u Řevnic dosti roztroušen - asi 350 m.n.m.
nejbližší obec: Řevnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'24.90''N, 14°15'13.20''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1945-07-22
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566299

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



47

původní jméno: Dianthus silvaticus
lokalita: Světlé lesy okolo Všenor (u Prahy) porůznu.
nejbližší obec: Všenory, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'39.40''N, 14°18'10.60''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1883-08-19
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566327

původní jméno: Dianthus silvaticus
lokalita: Sbírána dne 18.7.1880 na pasece lesní na vysokém vrchu nad Dobřichovicemi (směrem od Dobřichovic k Černolicům); rostla
tu hojně; a odtud pak sem tam našel jsem ji v lese cestou od Černovic k Trnové.
nejbližší obec: Dobřichovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'2.50''N, 14°16'44.60''E, ± 500m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1880-07-18
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566310

původní jméno: Dianthus seguierii a) glaber
lokalita: V pasece lesní na vysokém vrchu nad Dobřichovicemi směrem k Černolicům hojně
nejbližší obec: Dobřichovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'59.80''N, 14°17'11.25''E, ± 400m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1880-07-18
nálezce:  Velenovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575043

původní jméno: Dianthus seguieri ssp. sylvaticus
lokalita: Okolí Prahy/Praha-jih, obec Černolice; asi 2 km JJV od železniční stanice Dobřichovice, u cesty pod křemencovými skalami
nad obcí, ca 340 m n. m.
nejbližší obec: Černolice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'47.48''N, 14°18'12.63''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955-07-13
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14586807

6144a

původní jméno: Dianthus silvaticus
lokalita: Bezdružice: Štěrkovito humozní poříčí Úterského potoka na mýtince u Čipína [= Šipín]
nejbližší obec: Konstantinovy Lázně, okres Tachov
souřadnice: 49°51'30.49''N, 13°1'54.42''E, ± 400m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1907-07-09
nálezce: F. Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575046

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



48

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Plzeň-sever, Pakoslav: suťový les se skalkami na SZ exponovaném svahu nad Úterským potokem u zelené turistické značky
ca 860 m ZJZ od kaple v centru obce. LE 20-168; 410 m s. m.
nejbližší obec: Pakoslav, okres Tachov
souřadnice: 49°52'17.00''N, 13°2'20.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2020-11-01
nálezce: Libor Ekrt; Pavel Kúr; K. Vejvodová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590897

lokalita: Pakoslav: suťový les se skalkami na SZ exponovaném svahu nad Úterským potokem u zeleté turistické značky ca 860 m ZJZ
od kaple v centru obce
nejbližší obec: Dlouhé Hradiště, okres Tachov
souřadnice: 49°52'17.20''N, 13°2'20.30''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2020-11-01
nálezce: Libor Ekrt; Pavel Kúr; Kateřina Vejvodová
herbář: CB
projekt: Vysočina
poznámka: LE 20-168
ID: 13994021

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Bezemín_2160094
nejbližší obec: Bezemín, okres Tachov
souřadnice: 49°51'20.16''N, 13°1'31.15''E, ± 66m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-06-24
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0216. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5264131

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Okrouhlé Hradiště_2160082
nejbližší obec: Okrouhlé Hradiště, okres Tachov
souřadnice: 49°51'15.26''N, 13°1'22.37''E, ± 42m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-06-24
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0216. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5263986

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Dlouhé Hradiště_2150317
nejbližší obec: Dlouhé Hradiště, okres Tachov
souřadnice: 49°52'35.47''N, 13°1'55.52''E, ± 62m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-07-05
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0215. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5262932

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



49

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Poloučany_2150096
nejbližší obec: Poloučany, okres Tachov
souřadnice: 49°53'11.29''N, 13°1'9.23''E, ± 245m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2007-07-05
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková L. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0215. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5260651

6146a

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: 678. Horní Bříza: jezírka po staré těžbě kaolinu v lese asi 800 m V od rozcestí Modrý kříž a u cesty západně od jezírek
nejbližší obec: Horní Bříza, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°52'5.77''N, 13°22'27.55''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2019-07-10
nálezce: Karel Prach
pramen: Danihelka J., Volfová E., Pecháčková S., Matějková I. & Pivoňková L. [eds] (2021): Výsledky floristického kurzu České
botanické společnosti v Plasích 7.–13. července 2019. – Sborn. Západočes. Muz. Plzeň, Přír. 126: 5–82.
projekt: FK ČBS
poznámka: okraj lesa u cesty asi 300 m Z od nejsevernějšího jezírka
ID: 14078530

6146c

původní jméno: Dianthus seguieri
lokalita: Česká republika, okr. Plzeň sever: Horní Bříza, les v Horní Bříze.
nejbližší obec: Horní Bříza, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'35.82''N, 13°22'17.53''E, ± 1200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1941-08-10
nálezce:  Anonymus
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571932

6147b

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Kamenec u Radnic
souřadnice: 49°52'59.17''N, 13°35'48.68''E, ± 216m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2001-08-29
nálezce: Jiří Sladký
pramen: Sladký Jiří (2001): Sběr floristických dat v působnosti KS Plzeň
projekt: NDOP
poznámka: Skalnatý vechol s pozůstatky těžby (JV svah) břidlice nad pravým břehem.
ID: 10244277

6149b

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Brdy (okr. Hořovice), západní okraj lesa zv. Háj, asi 0,9 km východně od obce Tihava, ca 340 m s. m., V dubině při okraji vlhčí
louky, jednotlivě asi 30 kvetoucích exemplářů ve spol. Melampyrum pratense.
nejbližší obec: Kotopeky, okres Beroun
souřadnice: 49°51'2.62''N, 13°56'13.91''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1972-07-20
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14586810

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



50

6149c

původní jméno: Dianthus silvaticus
lokalita: Borový les Dražovka u Hořovic.
nejbližší obec: Hořovice, okres Beroun
souřadnice: 49°49'52.40''N, 13°54'45.00''E, ± 500m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1919-08-04
nálezce: V. Los
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566319

6149d

původní jméno: Dianthus armeria
lokalita: Brdy, Lochovice, příkop silnice u papírny.
nejbližší obec: Lochovice, okres Beroun
souřadnice: 49°49'37.40''N, 13°58'8.40''E, ± 500m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1929-08-14
nálezce: J. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566430

původní jméno: Dianthus silvaticus
lokalita: v. Bergen um Horzowitz [= Hořovice]
nejbližší obec: Hořovice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'10.05''N, 13°55'23.37''E, ± 2500m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: s. d.
nálezce: F. Tempsky
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566318

lokalita: Bohemia centralis, Plešivec ad oppidum Jince
nejbližší obec: Jince, okres Příbram
souřadnice: 49°48'34.66''N, 13°59'13.25''E, ± 200m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1943
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575047

původní jméno: Dianthus Seguierii
lokalita: Plešivec u Hořovic, blíž vrcholu, záp. strana
nejbližší obec: Jince, okres Příbram
souřadnice: 49°48'34.66''N, 13°59'13.25''E, ± 200m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1871-08
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575051

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



51

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Brdy (okr. Hořovice), vrch Plešivec (654 m); francouzská cesta podél západního lesnatého úbočí vrchu nad pravým břehem
Litavky, nedaleko obce Rejkovice, ca 400 m n. m., roztroušeně při okrajích cesty, na jednom místě pospolitě v porostu Vaccinium
myrtillus.
nejbližší obec: Rejkovice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'30.81''N, 13°58'24.54''E, ± 300m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1973-07-26
nálezce: Ladislav Palek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14586811

původní jméno: Dianthus silvaticus
lokalita: Plešivec u Hořovic, 620 m n. m.
nejbližší obec: Jince, okres Příbram
souřadnice: 49°48'39.17''N, 13°59'18.88''E, ± 400m
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1940-07-14
nálezce: J. Houfek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590909

6151a

původní jméno: Dianthus silvaticus
lokalita: Bohemia; Les mezi Řevnicemi a Mníškem.
nejbližší obec: Řevnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'31.46''N, 14°14'46.83''E, ± 3000m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: s. d.
nálezce:  Kašpar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566350

původní jméno: Dianthus Seguieri subsp. silvaticus
lokalita: Hřebeny - Kytín (u Mníšku p. B.)
nejbližší obec: Kytín, okres Praha-západ
souřadnice: 49°50'59.87''N, 14°13'8.85''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-08-21
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575035

lokalita: Světlý dubový háj a zarostlá paseka nad Řevnicemi na cestě ke Skalce
nejbližší obec: Řevnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'58.08''N, 14°14'3.43''E, ± 800m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1929-08-10
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575019

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



52

původní jméno: Dianthus
lokalita: Hřebeny Brd, u silnice Řevnice - Skalka, les
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'17.14''N, 14°14'49.91''E, ± 1000m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1956-09-18
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590954

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Mníšek p. B.: lesní cesta od Červ. Kříže ke Kytínským loukám (Červ. a žl. zn.)
souřadnice: 49°52'28.57''N, 14°12'23.59''E, ± 2500m
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8594746

6151b

původní jméno: Dianthus silvaticus
lokalita: Lesnaté stráně u Mníšku.
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'30.59''N, 14°15'4.27''E, ± 3000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1899-07
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566330

původní jméno: Dianthus silvaticus
lokalita: Böhmen: Skalka
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'41.13''N, 14°15'16.95''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1881-07-10
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566307

6151c

původní jméno: Dianthus silvaticus
lokalita: Bohemia centralis. Locis graminosis in silvis caesis prope Malá Svatá Hora ad oppidum Dobříš.
nejbližší obec: Kytín, okres Příbram
souřadnice: 49°50'2.70''N, 14°14'12.20''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1944-04-16
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566311

původní jméno: Dianthus Seguieri subsp. silvaticus
lokalita: Voznice, kolem 340 m, les v. u potoka
nejbližší obec: Nová Ves pod Pleší, okres Příbram
souřadnice: 49°48'49.51''N, 14°13'39.49''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1935-08-08
nálezce: J. Bubník
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575028

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



53

původní jméno: Dianthus seguieri subsp. glaber
lokalita: 427) Chouzavá u Kytína, slatinné louky 0,5 km V středu osady
nejbližší obec: Chouzavá u Kytína, okres Příbram
souřadnice: 49°49'28.57''N, 14°12'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 440-460 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8905493

původní jméno: Dianthus seguieri subsp. glaber
lokalita: 451) Voznice, prostřední rybník 1,2 km JJV obce
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°49'28.57''N, 14°12'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8905989

původní jméno: Dianthus seguieri subsp. glaber
lokalita: 436) Voznice, dolní lesní louka na "Andělských schodech" 0,7 km SV obce
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°49'28.57''N, 14°12'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 450-470 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8905555

původní jméno: Dianthus seguieri subsp. glaber
lokalita: 435) Voznice, horní lesní louka na "Andělských schodech" Z silnice 1,2 km SV obce
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°49'28.57''N, 14°12'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 450-470 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8905719

původní jméno: Dianthus seguieri subsp. glaber
lokalita: 433) Chouzavá u Kytína, les 0,4 km J křižovatky v obci
nejbližší obec: Chouzavá u Kytína, okres Příbram
souřadnice: 49°49'28.57''N, 14°12'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8905643

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



54

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Voznice, 950m JJZ od kóty Zelenský (449,9m)
souřadnice: 49°49'24.00''N, 14°13'41.00''E
nadmořská výška: 386 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-06-18
nálezce: P. Karlík
pramen: Karlík P. (2001): Louky a příbuzné typy vegetace Brd a Podbrdska. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: Kat. bot. PřF UK, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 3056027

původní jméno: Dianthus seguirei subsp. glaber
lokalita: Voznice: nejdolejší lesní louka SZ silnice k Mníšku 700 m SV obce (pod "Andělskými schody")
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°49'22.00''N, 14°13'30.50''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975-09-20
pramen: Skalický V. (1975): Zpráva o exkurzi do okolí Voznice. – Zprav. Středočes. Poboč. ČSBS 13: 9–11.
projekt: Florlit
ID: 13898539

6152a

původní jméno: Dianthus seguieri subsp. glaber
lokalita: 12. Hvozdnice: lesní porost převedený na borovou kulturu, asi 400 m SZ od obce
nejbližší obec: Hvozdnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'56.10''N, 14°21'41.40''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-09-16
pramen: Jeslík R. (1979): Zpráva o exkurzi do okolí Štěchovic. – Zprav. Středočes. Poboč. ČSBS 18: 11–15.
projekt: Florlit
ID: 13900804

6152b

původní jméno: Dianthus silvaticus
lokalita: Flora bohemica. Trockene Waldränder bei Jílové.
nejbližší obec: Jílové u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'42.20''N, 14°29'35.50''E, ± 3000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1902-08
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566326

6243c

lokalita: borový les se smrkem 850 m ZJZ od hráze Výrovského rybníka
nejbližší obec: Brod u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°42'2.72''N, 12°52'47.06''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2019-08-10
nálezce: Lenka Pivoňková; Ivona Matějková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exkurze Západočeské pobočky ČBS
ID: 13846234

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



55

lokalita: příkrý jz. orient. svah nad soutokem Výrovského potoka a jeho levostranného přítoku, 1,7 km JJV od od žel. zast. v
Holostřevech, ca 300 m JZ od kóty 477
nejbližší obec: Holostřevy, okres Tachov
souřadnice: 49°42'18.86''N, 12°52'35.66''E
nadmořská výška: 450-460 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2019-08-10
nálezce: Lenka Pivoňková; Ivona Matějková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exkurze Západočeské pobočky ČBS
ID: 13846145

lokalita: úpatí svahu na levém břehu Výrovského potoka, 1,6 km JJV až 1,7 km JV od žel. zast. v Holostřevech
nejbližší obec: Holostřevy, okres Tachov
souřadnice: 49°42'14.52''N, 12°52'14.38''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2019-08-10
nálezce: Lenka Pivoňková; Ivona Matějková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exkurze Západočeské pobočky ČBS
ID: 13846258

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Benešovice (distr. Tachov), v křovinách podél lesní cesty ca 0,4 km SSV od hráze Výrovského rybníka v lesním komplexu J
obce, ca 444-446 m n. m.; roztroušeně na ploše ca 20 m2.
nejbližší obec: Benešovice, okres Tachov
souřadnice: 49°42'20.62''N, 12°53'41.87''E, ± 100m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2016-07-15
nálezce: D. Koutecký
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14568622

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Česká republika, Holostřevy: okraj paseky u borového lesa nad pravým břehem Výrovského potoka (před vtokem do
Výrovského rybníka), ca 1,3 km JV od kostela v obci.
nejbližší obec: Bor, okres Tachov
souřadnice: 49°42'12.79''N, 12°52'30.84''E, ± 200m
nadmořská výška: 448 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2019-08-10
nálezce: Ivona Matějková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571943

původní jméno: Dianthus seguieri subsp. glaber
lokalita: Benešovice: travnatý okraj lesní cesty nad dálnici Z kóty 496,2 (Vysoká skála), blíz dálnice D5, hojně.
nejbližší obec: Benešovice, okres Tachov
souřadnice: 49°43'14.00''N, 12°54'29.00''E
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1999-08-03
nálezce: V. Jaroš
pramen: Jaroš V. (2004): Vegetace a flóra zachovalých luk a lesních úseků v okolí dálnice D5 mezi Brodem u Stříbra a Málkovicemi. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 39: 221-232.
herbář: herb. V. Jaroš
projekt: FLDOK
ID: 8147622

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



56

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: 35. Holostřevy: křovinami zarůstanící okraje boru u Starého potoka 0,5 km JJV od obce
nejbližší obec: Holostřevy, okres Tachov
souřadnice: 49°42'52.00''N, 12°51'44.00''E
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1994
pramen: Mudra P. (1995): Floristický materiál ke květeně jihozápadní části Tepelských vrchů. - Erica 4: 21-26.
projekt: FLDOK
ID: 9399161

6243d

původní jméno: Dianthus silvaticus
lokalita: Waldvand in Ouhlavatal [= údolí Úhlavy] bei der Petersmühle [= Petrův Mlýn] Kladrau [= Kladruby]
nejbližší obec: Kladruby, okres Tachov
souřadnice: 49°42'17.78''N, 12°58'39.96''E, ± 200m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1926-09-25
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566300

původní jméno: Dianthus seguierii
lokalita: Praschka [= Pražka], Wald gegen das Miesatal [= údolí Mže]
nejbližší obec: Benešovice, okres Tachov
souřadnice: 49°44'44.83''N, 12°54'53.96''E, ± 1200m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1922-07-22
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566337

6244a

lokalita: Bohemia occidentalis: In silva supra fluminis Mže, prope oppidum Stříbro
nejbližší obec: Stříbro, okres Tachov
souřadnice: 49°45'7.11''N, 13°0'37.66''E, ± 2500m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1958-07-15
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575017

6245d

původní jméno: Dianthus silvaticus
lokalita: Böhmen: Weipernitz [= Vejprnice] bei Pilsen.
nejbližší obec: Vejprnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°43'47.50''N, 13°16'45.10''E, ± 2000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1881-09-05
nálezce: Paul Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566323

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



57

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Česká republika, Plzeňská pahorkatina vlastní, řidší les V od Sulkova, při Lučním potoku. Asi 25 exemplářů, 1,320 km S od
kóty 362.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'13.53''N, 13°18'11.29''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2012-08-07
nálezce: Josef Škrábek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571940

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Česká republika, Plzeňská pahorkatina vlastní, Plzeň-město, Valcha, Plzeň-Valcha: 3,4 km SSV od Volského vrchu, rovinný
bor.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'14.00''N, 13°19'9.80''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2009-08-05
nálezce: Sylvie Pecháčková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571939

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Plzeňská pahorkatina vlastní, Plzeň město, Valcha - borový kulturní les 1,3 km S od kóty Volský vrch (362,5), tj. 1,5 km JJV od
křižovatky silnic u motorestu Lesní zátiší (kóta 360), jižně od toku Lučního potoka, ca 340 m s. m.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'13.18''N, 13°18'9.79''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-07-03
nálezce: J. Nesvadbová; J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571934

původní jméno: Dianthus seguieri
lokalita: Česká republika, okr. Plzeň město, Plzeňská pahorkatina: Plzeň - Nová Hospoda, 800 m JZ od obce, 360 m n. m.
nejbližší obec: Vejprnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°43'20.02''N, 13°17'49.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1994-07-15
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571930

původní jméno: Dianthus seguieri subsp. silvaticus
lokalita: Česká republika, Plzeňská pahorkatina vlastní, Plzeň-město, Skvrňany, Plzeň: Nová Hospoda, u lesní cesty k Vejprnicům.
nejbližší obec: Vejprnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°43'47.17''N, 13°17'54.04''E, ± 350m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1974-07-13
nálezce: Miloslav Vondráček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571937

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



58

původní jméno: Hvozdík lesní
lokalita: Plzeňsko - Nová Hospoda. Modřín. stoják a přilehlé mlází smrkové SZ od obce nad domažl. drahou.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'1.63''N, 13°18'0.32''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1943-07-29
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571926

původní jméno: Hvozdík lesní
lokalita: Plzeňsko - Nová Hospoda. Ve světlých vys. borech podél jižní strany Stodské silnice mezi osadou a potokem.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°43'5.85''N, 13°18'10.31''E, ± 700m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1941-08-16
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571927

původní jméno: Dianthus silvaticus
lokalita: Plzeň: V lese "na Borech" mezi Líny a Novou hospodou - blíže této
nejbližší obec: Vejprnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°43'19.63''N, 13°17'53.26''E, ± 800m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898-07-30
nálezce: F. Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575042

6246a

původní jméno: Dianthus seguieri subsp. silvaticus
lokalita: Česká republika, Plzeňská pahorkatina vlastní, Plzeň-město, Bolevec, Plzeň: v údolí na Petrovských blíže rybníčka pod
Krkavcem.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'19.89''N, 13°21'40.34''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1951-07-20
nálezce: Miloslav Vondráček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571936

původní jméno: Dianthus silvaticus
lokalita: Česká republika, okr. Plzeň město: Bílá Hora, v lese na Bílé hoře.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'16.95''N, 13°24'18.01''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1939-07-28
nálezce:  Anonymus
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571931

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



59

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: PR Petrovka
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'20.36''N, 13°21'42.60''E, ± 952m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1989
nálezce: Miloš Vacovský
pramen: Vacovský Miloš et al. CHPV Petrovka - inventarizační průzkum. 1991.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1989 - 31.12.1990
ID: 6676576

6246b

původní jméno: Dianthus seguieri var. silvaticus, syn.: Dianthus seguierii α) typica
lokalita: Bohemia occid.: Locus "Zábělá" non procul ab urbe Plzeň.
nejbližší obec: Chrást, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'59.20''N, 13°27'7.00''E, ± 1000m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1900-06-28
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566313

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Bukovec u Plzně, les Háj S od obce
souřadnice: 49°46'60.00''N, 13°26'30.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: s. d.
nálezce: R. Mikyška
pramen: Mikyška R. (1944): Lesy na Plzeňsku. Studie rostlinosociologická a ekologická. - Věstn. Král. Čes. Společ. Nauk, Praha, cl.
math.-natur., 13: 1-60.
projekt: ČNFD
ID: 1654491

6246c

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Plzeňská pahorkatina, Plzeň-Litice: křovinatá mez nad údolím Radbuzy 1 km SZ obce, 325-330 m n. m.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'6.68''N, 13°20'20.76''E, ± 200m
nadmořská výška: 325-330 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1993-06-24
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571920

6249b

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Entdeckt 1812; gesammelt 1814 um Ginetz [= Jince], Berauner Kreis [= Berounský kraj] in Böhmen zum JČ
nejbližší obec: Jince, okres Příbram
souřadnice: 49°47'8.30''N, 13°58'33.30''E, ± 2000m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1814
nálezce:  Neumann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566317

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



60

6250b

původní jméno: Dianthus silvaticus
lokalita: Brdy: Dobříš.
nejbližší obec: Dobříš, okres Příbram
souřadnice: 49°46'57.10''N, 14°9'48.40''E, ± 3000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1898-08
nálezce:  Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566332

6251a

původní jméno: Dianthus Seguieri subsp. silvaticus
lokalita: Králův stolec, kolem 400 m, jz. v průseku
nejbližší obec: Mokrovraty, okres Příbram
souřadnice: 49°47'49.04''N, 14°12'33.50''E, ± 800m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1935-07-15
nálezce: J. Bubník
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575026

původní jméno: Dianthus seguieri subsp. glaber
lokalita: 513) Mokrá Vrata, lesní louka 0,3 km SZ železniční zastávky
nejbližší obec: Mokrá Vrata, okres Příbram
souřadnice: 49°46'28.57''N, 14°12'23.60''E, ± 2500m
nadmořská výška: 370-390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8907456

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Stará Huť
souřadnice: 49°45'51.89''N, 14°11'41.66''E, ± 77m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2012-07-28
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2450 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L6.4
ID: 10884071

6251b

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: /34/ Chvojná: křoviny na Z svahu nad silnicí blíže lomu
nejbližší obec: Chvojná, okres Příbram
souřadnice: 49°46'28.57''N, 14°17'23.61''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974
pramen: Plocek A. (1975): Příspěvek ke květeně území mezi Kocábou a Vltavou ve středních Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 10:
44-47.
projekt: FLDOK
ID: 9247876

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



61

6343a

původní jméno: Dianthus seguieri silvaticus
lokalita: Na louce po levé straně silnice od Prostiboře do Tuněchod (cca 1 km od Prostiboře)
nejbližší obec: Prostiboř, okres Tachov
souřadnice: 49°39'42.49''N, 12°54'14.88''E, ± 200m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971-07-14
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575037

původní jméno: Dianthus seguieri
lokalita: 488. Prostiboř: loučka 600 m S od obce, při silnici Prostiboř - Tuněchody
nejbližší obec: Prostiboř, okres Tachov
souřadnice: 49°40'28.49''N, 12°52'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: Karel Čížek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9213783

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: 49. Brod u Stříbra: travnatá mez a niva Borovanského potoka v cípu lesa 1,3 km Z od obce
nejbližší obec: Brod u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°41'38.00''N, 12°54'2.00''E
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1994
pramen: Mudra P. (1995): Floristický materiál ke květeně jihozápadní části Tepelských vrchů. - Erica 4: 21-26.
projekt: FLDOK
ID: 9399217

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Prostiboř, loučka 600 m S obce (při silnici Prostiboř - Tuněchody).
souřadnice: 49°40'28.49''N, 12°52'23.60''E, ± 2500m
datum: 1971-07-14
nálezce:  Čížek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8622087

6343b

původní jméno: Dianthus seguieri silvaticus
lokalita: Údolí Úhlavky J od Tuněchodského mlýna
nejbližší obec: Zhoř, okres Tachov
souřadnice: 49°40'17.84''N, 12°55'45.57''E, ± 300m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971-07-14
nálezce: K. Čížek; Č. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575036

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Západní Čechy, Horšovský Týn, Tuněchody, údolí Úhlavky J od tuněchodského mlýna V a JV od Tuněchod, borové lesy s
balvany na svahu.
nejbližší obec: Kladruby, okres Tachov
souřadnice: 49°40'21.61''N, 12°55'42.48''E, ± 100m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971-07-14
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14585391

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



62

původní jméno: Dianthus seguieri
lokalita: 422. Tuněchody: úpatí boru, úsek mezi přítokem z P břehu Úhlavky až 1 km JV od obce
nejbližší obec: Tuněchody, okres Tachov
souřadnice: 49°40'9.00''N, 12°55'54.00''E, ± 100m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: Karel Čížek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9211373

původní jméno: Dianthus seguieri
lokalita: 418. Tuněchody: mlýn na Úhlavce V od obce, stráně pod borem, les, cesta
nejbližší obec: Tuněchody, okres Tachov
souřadnice: 49°40'28.49''N, 12°57'23.60''E, ± 2500m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: Karel Čížek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9211327

původní jméno: Dianthus seguieri
lokalita: 424. Tuněchody: smrčina při P břehu Úhlavky 1 km JV od obce
nejbližší obec: Tuněchody, okres Tachov
souřadnice: 49°40'6.00''N, 12°55'51.00''E, ± 100m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: Karel Čížek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
poznámka: roztroušeně
ID: 9211421

6343c

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Horšovský Týn, Mířkov, prosvětlené jehličnaté lesy na JZ svazích vrchu Rozsocha, ca 1,4 km VSV obce Libosváry, 580 m n. m.
nejbližší obec: Mířkov, okres Domažlice
souřadnice: 49°36'13.40''N, 12°51'32.16''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971-07-14
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590899

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Darmyšl: světlý les na jihovýchodním svahu vrchu Nad Myslivnou (511,6 m) 0,75 km JV od obce
nejbližší obec: Darmyšl, okres Domažlice
souřadnice: 49°37'28.49''N, 12°52'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2010-07-05
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9906102

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



63

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Mířkov: borové lesy, paseky a lesní cesta mezi rybníčkem 1,9 km SV a vodní nádrží U ručiček 2,1 km SSV od kostela v obci
nejbližší obec: Mířkov, okres Domažlice
souřadnice: 49°37'28.49''N, 12°52'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 450-475 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2010-07-05
nálezce: P. Koutecký
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9905615

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Mezholezy u Horšovského Týna: okolí lesní cesty na jižním svahu vrchu Chlum (609,5 m) 1,8–3,1 km Z(–ZSZ) od obce
nejbližší obec: Mezholezy u Horšovského Týna, okres Domažlice
souřadnice: 49°37'28.49''N, 12°52'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 450-520 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2010-07-05
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9905965

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Racov: borový les podél lesní cesty na severním svahu Racovského vrchu 1,4 km JJV od obce
nejbližší obec: Racov, okres Domažlice
souřadnice: 49°37'28.49''N, 12°52'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2010-07-05
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: FK ČBS
ID: 9905985

původní jméno: Dianthus seguieri
lokalita: Sedmihoří: Vidice, kraj lesa 1 km SV od obce (t.j. ZSZ od Racovského vrchu)
nejbližší obec: Vidice, okres Domažlice
souřadnice: 49°37'28.49''N, 12°52'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1987
nálezce: Jaromír Sofron; Jaroslava Nesvadbová
pramen: Sofron J. (1989): Krátká floristická sdělení. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 24: 144-148.
projekt: FLDOK
ID: 9046706

původní jméno: Dianthus seguieri
lokalita: 383. Miřkov: prosvětlené jehličnaté lesy na JZ svazích vrchu Rozsocha 1,4 km VSV od obce Libosváry
nejbližší obec: Mířkov, okres Domažlice
souřadnice: 49°37'28.49''N, 12°52'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9210784

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



64

původní jméno: Dianthus seguieri
lokalita: 386. Vidice: prosvětlený kulturní les na neoznačeném vrcholu na S hřbetu vrchu Rozsocha 1,8 km VJV od obce
nejbližší obec: Vidice, okres Domažlice
souřadnice: 49°37'28.49''N, 12°52'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9210859

původní jméno: Dianthus seguieri
lokalita: 388. Vidice: kulturní prosvětlené jehličnaté lesy při lesní cestě V od Vidického vrchu 2 km V od obce
nejbližší obec: Vidice, okres Domažlice
souřadnice: 49°37'28.49''N, 12°52'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9210882

původní jméno: Dianthus seguieri
lokalita: 378. Miřkov: okraje lesní cesty ZSZ od rybníčka 2 km SSV od obce
nejbližší obec: Mířkov, okres Domažlice
souřadnice: 49°37'28.49''N, 12°52'23.61''E, ± 2500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9210709

původní jméno: Dianthus seguieri subsp. glaber
lokalita: Mezholezy: travnatý okraj lesní cesty u staré paseky 50 m od rozcestí "Skalní mísa"
nejbližší obec: Mezholezy, okres Tachov
souřadnice: 49°37'33.00''N, 12°52'34.00''E
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1977
pramen: Jaroš V. (1998): Doplněk k rozšíření významných a chráněných druhů cévnatých rostlin v Čechách. - Muz. a Součas., ser.
natur. 12: 11-18.
projekt: FLDOK
ID: 9678462

původní jméno: Dianthus seguieri subsp. glaber
lokalita: Mezholezy: okraj zalesněné paseky (smrk) při lesní silnice 200 m od hájovny "Sedmihorky"
nejbližší obec: Mezholezy, okres Tachov
souřadnice: 49°37'54.00''N, 12°53'12.00''E
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1977
pramen: Jaroš V. (1998): Doplněk k rozšíření významných a chráněných druhů cévnatých rostlin v Čechách. - Muz. a Součas., ser.
natur. 12: 11-18.
projekt: FLDOK
ID: 9678461

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



65

6345a

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: p0015_212209_815_L7.1
nejbližší obec: Chotěšov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'38.70''N, 13°14'38.58''E, ± 84m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0015: p0015. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4139011

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: p0015_212209_814_L7.1
nejbližší obec: Chotěšov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'42.84''N, 13°14'33.00''E, ± 215m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0015: p0015. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4139010

6345b

původní jméno: Dianthus seguieri
lokalita: Plzeňská pahorkatina, Šlovice: Hůrka (kóta 395,2) Z svah
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°40'50.63''N, 13°19'46.79''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1993-07-14
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571929

lokalita: Na svahu Šlovického vrchu k dráze od Dobřan při kraji lesa.
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'55.46''N, 13°18'44.87''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1938-07-17
nálezce: F. Zikan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571928

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: /49/ Plzeň-Valcha: borový kulturní les 1,3km S od kóty Volský vrch (362,5),t.j.1,5km JV od křížovatky silnic u motorestu Lesní
zátiší (kóta 360), J od toku Lučního potoka
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'54.00''N, 13°18'14.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-07-03
nálezce:  Nesvadbová;  Sofron
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2003): Druhý doplněk k flóře města Plzně. - Erica 11: 89-103.
projekt: FLDOK
ID: 7943935

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



66

6345d

původní jméno: Dianthus silvaticus
lokalita: Česká republika, Plzeňská pahorkatina vlastní, Plzeň-jih, Chlumčany u Přeštic, Malý Háj u Chlumčan
nejbližší obec: Chlumčany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'4.53''N, 13°17'40.75''E, ± 450m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973
nálezce: Miloslav Vondráček
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571938

původní jméno: Dianthus silvaticus
lokalita: Západní Čechy, okres přeštický, obec Chlumčany. V lese zv. Malý háj, ve vysokém borovém lese vpravo od želez. trati ze
Dnešic do Chlumčan a vpravo od cesty, jež odbočuje od přejezdu silničního přes trať do lesa na Horní Lukavici. U lesního průseku,
jenž vbíhá od uvedené cesty do borového lesa
nejbližší obec: Chlumčany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'3.11''N, 13°17'35.72''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575034

6346a

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Plzeňská pahorkatina vlastní, Plzeň město, Litice u Plzně - na okraji lomu cca 1500 m JZ od kostela v obci.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'20.50''N, 13°20'6.27''E, ± 200m
nadmořská výška: 384 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001-07-08
nálezce: E. Honzíková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571933

původní jméno: Dianthus carthusianorum
lokalita: Plzeňská pahorkatina, Plzeň-Litice: SZ svahy Dubové hory, ZJZ obce, 330-350 m n. m.
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'37.66''N, 13°20'6.86''E, ± 300m
nadmořská výška: 330-350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1993-06-24
nálezce: J. Nesvadbová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14571919

6351b

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: 4. Hrachov: údolí potoka Brziny v okolí rekreačního střediska Lesního závodu Vysoký Chlumec (niva potoka, lesní lem a
louka)
nejbližší obec: Hrachov, okres Příbram
souřadnice: 49°39'52.00''N, 14°18'16.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999
pramen: Sofron J. (1999): Několik flóristických údajú ze Sedlčanska. - Calluna 4: 5.
projekt: FLDOK
ID: 7953965

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



67

6551c

původní jméno: Dianthus Seguierii
lokalita: ist nicht selten an der Moldaulehne bei Zvíkov
nejbližší obec: Zvíkovské Podhradí, okres Písek
souřadnice: 49°26'8.50''N, 14°11'48.76''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: Josef Dědeček
pramen: DĚDEČEK J. (1872): Eine Skizze der Piseker Flora. - Oesterr. Bot. Zeitschr. Wien, 22: 314–321.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13970464

původní jméno: Dianthus silvaticus Hoppe
lokalita: Moldauufer zwischen Klingenber und Červená [= břeh Vltavy mezi Zvíkovem a Červenou]
nejbližší obec: Zvíkovské Podhradí, okres Písek
souřadnice: 49°25'10.74''N, 14°13'32.96''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1889
nálezce: Josef Ciboch
pramen: ČELAKOVSKÝ L. (1890): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1889. - S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, cl. math.-natur., 1889: 428–502.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14087082

původní jméno: Dianthus
lokalita: Povltaví, zátopová oblast Orlické přehrady, Červená nad Vltavou, pod Bráníky - pravý břeh - SZ kóty 392 (pod ní), pobřežní
vlhká pastvina - rovinka
nejbližší obec: Květov, okres Písek
souřadnice: 49°24'31.62''N, 14°14'26.43''E, ± 600m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-07-04
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590947

původní jméno: Dianthus
lokalita: Červená n. Vlt. - u kostelíka - paseka po bor. lese, pravý břeh Vltavy.
nejbližší obec: Květov, okres Písek
souřadnice: 49°24'4.19''N, 14°14'25.82''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1959-07-05
nálezce:  Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590949

6651d

původní jméno: Dianthus silvaticus Hoppe
lokalita: Moldauufer bei Křešťovic
nejbližší obec: Chřešťovice, okres Písek
souřadnice: 49°19'33.36''N, 14°18'5.77''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1889
nálezce: Josef Ciboch
pramen: ČELAKOVSKÝ L. (1890): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1889. - S.-B. Königl. Böhm. Ges. Wiss.
Prag, cl. math.-natur., 1889: 428–502.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14087081

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



68

6954d

původní jméno: Dianthus silvaticus
lokalita: Wittingau, am Teiche Hlina
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'10.90''N, 14°47'21.52''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886
nálezce: Růžena Jelínková-Daubková
pramen: ČELAKOVSKÝ L. (1888): Resultate der botanischen Durchforschung Böhmens im Jahre 1886.— S.-B. Boehm. Ges. Wiss. 1887,
Prag, Cl. 2: 174–239.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14086887

původní jméno: Dianthus silvestris
lokalita: Třeboň: Na hrázi ryb. Bílé Hlíny
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'15.27''N, 14°47'16.95''E, ± 70m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1890-07-05
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575048

původní jméno: Dianthus seguieri ssp. sylvaticus
lokalita: Bohemia, pánev třeboňská. Hráz rybníka Bílá hlína v lese za sv. Vítem u Třeboně
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'15.34''N, 14°47'16.89''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1966-08-17
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590888

původní jméno: Dianthus seguieri ssp. sylvaticus
lokalita: Bohemia merid.: Třeboň, v lese před Holickovnou [= hájovna Holičky]
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'6.12''N, 14°49'34.59''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1964-07-26
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590887

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Čechy jižní, pánev třeboňská, Třeboň, u Holickovny [=hájovna Holičky] na okraji lesa
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'6.12''N, 14°49'34.59''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-07-14
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590890

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



69

6955c

původní jméno: Dianthus seguieri ssp. sylvaticus
lokalita: Jižní Čechy, pánev třeboňská: Na hrázi Nových řek nedaleko bašty Kubala
nejbližší obec: Holičky, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'22.16''N, 14°51'18.79''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1952-07-12
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590889

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Červená bašta _ Nová řeka; pod Novořeckou hrází, na louce se starými duby u Červené bašty
souřadnice: 49°0'2.01''N, 14°50'49.79''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-07-08
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Ladislav Rektoris (2015): botanické nálezy
projekt: NDOP
poznámka: vlhká louka pod hrází, nepravidelně kosená
ID: 12299884

7053c

původní jméno: Dianthus silvaticus
lokalita: Bohemia merid.: Při ústí Zborovského potoka do Malše, silný porost na svahu v prostoře asi 1 a.
nejbližší obec: Heřmaň, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'15.10''N, 14°30'13.50''E, ± 200m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 1940-07-20
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566348

7055a

lokalita: Květena Čech; Jižní Čechy, Třeboň na hrázi Nových řek u bašty; asi 437 m
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'56.94''N, 14°51'3.91''E, ± 200m
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1940-07-09
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566347

původní jméno: Dianthus Seguierii
lokalita: Třeboň: Ve křovinách na pokraji lesa na Nových Řekách
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'58.16''N, 14°51'3.08''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1887-07-23
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575039

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



70

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Pánev třeboňská, Majdalena, okraj lesní cesty vedoucí od státní silnice (od parkoviště) před rozvodím Nové řeky.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'9.84''N, 14°50'50.04''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-07-06
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590892

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Lužnice, Nová řeka, Rozvodí
nejbližší obec: Holičky u Staré Hlíny, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'4.98''N, 14°50'41.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-07
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Rektoris Ladislav. Flóra třeboňska: botanický terén_2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6625989

7055c

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Dračice - soutok
nejbližší obec: Klikov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°54'43.08''N, 14°53'43.08''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2009-08-04
nálezce: Ladislav Rektoris
pramen: Rektoris Ladislav. Flóra třeboňska: botanický terén_2009. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6858129

7149a

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Naležiště: jižní Čechy, Prachaticko, Chlum u Volar: rašeliniště Mrtvý luh 1,5 km Z od osady, 735 m n. m.
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'6.60''N, 13°53'18.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 735 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1999-06
nálezce: Radim Paulič
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566349

původní jméno: Dianthus silvaticus
lokalita: Květena Čech; Jižní Čechy: V příkopě u silnice z Černého Kříže do Stožce na Šumavě, velmi řídce - 900 m.n.m.
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'43.79''N, 13°50'27.68''E, ± 800m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 1945-07-11
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566346

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



71

původní jméno: Dianthus seguieri subsp. silvaticus
lokalita: Bohemia austr.: montes Hercynici Šumava, distr. Český Krumlov: in sphagnosis Mrtvý luh dicits ad rivum Studená Vltava
prope opp. Volary
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'32.78''N, 13°53'36.73''E, ± 800m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1972-07-17
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575038

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Černý Kříž (okres Prachatice), rašeliniště/ Mrtvý luh
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'4.89''N, 13°53'34.94''E, ± 800m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1975
nálezce: Josef Albrecht
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590896

původní jméno: Dianthus seguieri
lokalita: Šumava. Volary - rašeliniště Mrtvý luh.
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'39.09''N, 13°53'37.40''E, ± 1000m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1972-07-14
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590903

původní jméno: Dianthus seguieri
lokalita: Šumava - na loukách v okolí Mrtvého luhu.
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'39.09''N, 13°53'37.40''E, ± 1000m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1963-07-18
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590957

původní jméno: Dianthus seguieri
lokalita: Šumava - Mrtvý luh
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'39.09''N, 13°53'37.40''E, ± 1000m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1961-08-04
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590956

původní jméno: Dianthus seguieri ssp. sylvaticus
lokalita: Šumava - při cestě na Mrtvý luh J Volar
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'45.94''N, 13°52'47.35''E, ± 1000m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1959-07-08
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590907

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



72

původní jméno: Dianthus seguieri ssp. sylvaticus
lokalita: Jižní Čechy - Šumava, V jižní části Mrtvého luhu mezi Studenou a Teplou Vltavou jižně od Volar, 733 m
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'43.40''N, 13°53'8.35''E, ± 500m
nadmořská výška: 733 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1956-07-18
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590893

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: /263/ Chlum: na L břehu Vltavy asi 1 km Z obce
nejbližší obec: Chlum, okres Prachatice
souřadnice: 48°52'7.00''N, 13°53'34.00''E
nadmořská výška: 735 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1997
nálezce: Ivana Bufková
pramen: Procházka F. & Kováříková J. (1999): Významnější nové nálezy v květeně české Šumavy a nejvyšších poloh Předšumaví. -
Erica 8: 23-74.
projekt: FLDOK
ID: 9381779

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: SPR Mrtvý luh, mezi cestou a Teplou Vltavou, u býv. Chlumského mostu
souřadnice: 48°51'45.00''N, 13°53'35.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: s. d.
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. (1979): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Mrtvý luh". Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz. průzk.;
depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2204957

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: n0014_321224_428_T1.4
nejbližší obec: Chlum u Volar, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'50.94''N, 13°53'37.68''E, ± 150m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2001
nálezce: Ivana Bufková
pramen: Ivana Bufková. n0014: n0014. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.07.2001 - 03.10.2003
ID: 4840440

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: n0014_321224_297_M1.4
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'41.22''N, 13°53'46.75''E, ± 101m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2001
nálezce: Ivana Bufková
pramen: Ivana Bufková. n0014: n0014. 2003.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 07.07.2001 - 03.10.2003
ID: 4840249

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



73

7149b

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Pěkná: širší oblast VSV vrchu Korunáč
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'51.52''N, 13°56'56.96''E, ± 150m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 1977-09-14
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590900

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Tab.1c.sním.16. Pěkná: cca 700m southwest from the settlement, leftside bank.
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'12.00''N, 13°55'29.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1997-07-13
pramen: Bufková I., Prach K. & Bastl M. (2005): Relationships between vegetation and environment within the montane floodplain of
the Upper Vltava River (Šumava National Park, Czech Republic). - Silva Gabreta, suppl. 2: 5-76.
projekt: FLDOK
ID: 8080755

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: /267/ Pěkná: louka mezi Malým Pěkelským rašelinišěm a odstaveným ramenem na L břehu Vltavy asi 800 m JZ obce
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'3.00''N, 13°55'21.00''E
nadmořská výška: 735 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1998
nálezce: Ivana Bufková
pramen: Procházka F. & Kováříková J. (1999): Významnější nové nálezy v květeně české Šumavy a nejvyšších poloh Předšumaví. -
Erica 8: 23-74.
projekt: FLDOK
ID: 9381785

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: /266/ Pěkná: louka asi 100 m Z odstaveného ramene na L břehu Vltavy, asi 700 m JZ obce
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'2.00''N, 13°55'21.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1997
nálezce: Ivana Bufková
pramen: Procházka F. & Kováříková J. (1999): Významnější nové nálezy v květeně české Šumavy a nejvyšších poloh Předšumaví. -
Erica 8: 23-74.
projekt: FLDOK
ID: 9381783

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: /264/ Pěkná: na louce na P břehu odstaveného ramene na P břehu Vltavy asi 1,2 km ZJZ obce
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'4.00''N, 13°55'18.00''E
nadmořská výška: 735 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1996
nálezce: Ivana Bufková
pramen: Procházka F. & Kováříková J. (1999): Významnější nové nálezy v květeně české Šumavy a nejvyšších poloh Předšumaví. -
Erica 8: 23-74.
projekt: FLDOK
ID: 9381780

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



74

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Pěkná, 700 m od vesnice, levý břeh řeky
souřadnice: 48°51'0.00''N, 13°55'25.00''E, ± 100m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1997-07-13
nálezce: K. Prach
pramen: Bufková I., Prach K. et Bastl M. (2005): Relationships between vegetation and environment within the montane floodplain
of the Upper Vltava River (Šumava National Park, Czech Republic). - Silva Gabreta, Vimperk, suppl, 2: 5-76.
projekt: ČNFD
ID: 1171967

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Pěkná: luh při pravém břehu Vltavy asi 430 m SV až 850 m VSV od železniční zastávky Pěkná
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°51'6.62''N, 13°55'0.19''E, ± 250m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2020-09-08
nálezce: Karel Boublík
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 14029234

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Pěkná_4040223
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°50'58.52''N, 13°57'14.87''E, ± 62m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2007-08-19
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0404. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5578700

7149c

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Nová Pec
souřadnice: 48°48'30.47''N, 13°53'19.17''E, ± 199m
fytochorion: 88e. Trojmezenská hornatina
datum: 2012-07-06
nálezce: Romana Roučková
pramen: Roučková Romana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1194 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 10786007

7149d

lokalita: Pěkná, Vltavský luh JZ od obce
nejbližší obec: Pěkná, okres Prachatice
souřadnice: 48°50'52.25''N, 13°55'30.98''E, ± 300m
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2002-07-07
nálezce: Milan Chytrý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14253118

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



75

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Pěkná: při pravém břehu Vltavy asi 930 m ZJZ od kostela sv. Anny
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°50'53.70''N, 13°55'19.44''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2023-07-25
nálezce: Karel Boublík; Jaroslav Vojta
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14540707

původní jméno: Dianthus silvaticus
lokalita: Moldau [= Vltava] - Ufer b. Salnau [= Želnava]
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'48.43''N, 13°56'54.82''E, ± 300m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1929-08
nálezce:  Pohl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566341

původní jméno: Dianthus
lokalita: Flora bohemica; Šumava: na lesní louce u Želnavy, ca 730 m.
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'44.50''N, 13°57'50.70''E, ± 1000m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1920-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566340

původní jméno: Dianthus silvaticus (Seguieri)
lokalita: Stritzelau [= Ovesná] bei Salnau [= Želnava]
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'50.58''N, 13°56'38.51''E, ± 700m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: s. d.
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566345

původní jméno: Dianthus Seguieri
lokalita: Salnau [= Želnava] in Bhmwald
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'40.67''N, 13°58'2.24''E, ± 1000m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1887
nálezce:  Schiffner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575022

původní jméno: Dianthus seguieri
lokalita: Šumava - Houska, při horním konci Lipenské přehrady
nejbližší obec: Stožec, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'38.17''N, 13°56'37.54''E, ± 600m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1979-07-24
nálezce:  Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590902

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



76

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Želnava: niva Vltavy JJZ obce
nejbližší obec: Bělá, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'7.46''N, 13°57'27.52''E, ± 500m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1977-07-30
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590901

lokalita: Záhvozdí: louka asi 1,05 km Z od osady
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'55.38''N, 13°56'11.92''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2019-07-17
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 13878804

lokalita: Záhvozdí: jižní část louky asi 1,20 km Z od osady, nekosená
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°49'55.38''N, 13°56'11.92''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2019-07-17
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Flóra Šumavy
ID: 13878774

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Uhlíkov u Českého Krumlova_4040200
nejbližší obec: Uhlíkov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'57.59''N, 13°58'19.45''E, ± 71m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2007-09-08
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0404. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5578652

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Uhlíkov u Českého Krumlova_12100338
nejbližší obec: Uhlíkov u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'21.48''N, 13°59'3.37''E, ± 125m
fytochorion: 88f. Želnavská hornatina
datum: 2005-07-17
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová A. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz1210. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5046793

7151d

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Im Roßzipf bei Krumau [= Český Krumlov]
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'4.80''N, 14°19'45.20''E, ± 150m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1826
nálezce:  Jungbauer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566314

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



77

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Im Roßzipf bei Krumau [= Český Krumlov]
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'4.80''N, 14°19'45.20''E, ± 150m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1826
nálezce:  Jungbauer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566316

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Roßzipf [= Rozsyp] bey Krumau [= Český Krumlov]
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'4.80''N, 14°19'45.20''E, ± 150m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: s. d.
nálezce:  Jungbauer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566343

7152a

původní jméno: Dianthus
lokalita: Distr. České Budějovice: locis graminosis lucidis ad ripam rivi Vltava ad pag. Třísov
nejbližší obec: Holubov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'59.55''N, 14°21'13.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1953-06-21
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575045

původní jméno: Dianthus
lokalita: Křemže, Třísov, úvoz cesty nad Dívčím Kamenem.
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'26.13''N, 14°21'18.28''E, ± 500m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1963-06-29
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590826

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Dolní Třebonín (distr. Český Krumlov), right-hand bank of Vltava river 560 m NW of Těžín homestead, Picea abies plantation
with admixture of Abies alba and broad-leaved trees, Alt. 440 m
nejbližší obec: Dolní Třebonín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'48.70''N, 14°22'54.20''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2019-03-18
nálezce: Jana Janáková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590894

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



78

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Holubov (distr. Český Krumlov), left-hand bank of Vltava river ESE of ruin of Dívčí kámen castle, edge of Picea abies
plantation and meadow, scattered, Alt. 470 m
nejbližší obec: Holubov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'16.70''N, 14°22'4.80''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2010-06-22
nálezce: Jana Janáková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590895

7152c

původní jméno: Dianthus seguierii subsp. silvaticus
lokalita: Bohemia australis: Na keřnaté stráni Vltavské pod Přísečnou u Krumlova.
nejbližší obec: Přísečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'34.00''N, 14°21'5.20''E, ± 1000m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1902-08-12
nálezce: F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566342

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Český Krumlov, hráz rybníka u osady Zahrádka u Mirkovic
nejbližší obec: Mirkovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'31.03''N, 14°21'47.99''E, ± 50m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1981-09-24
nálezce: František Skůpa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590904

7152d

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: /478/ Český Krumlov: úpatí zalesněné stráně na P břehu zákrutu Vltavy SSV samoty Pinskrův dvůr V města
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'58.53''N, 14°24'53.72''E, ± 5000m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: s. d.
nálezce: Václav Chán
pramen: Anonymus (1966): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 6:
37-70.
projekt: FLDOK
ID: 8852128

7153d

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: /475/ Kladiny u Římova: skalky v lese na P břehu Malše ZJZ osady
nejbližší obec: Kladiny u Římova, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'58.54''N, 14°34'53.73''E, ± 5000m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: s. d.
nálezce: Anna Skalická; Jindřich Houfek
pramen: Anonymus (1966): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 6:
37-70.
projekt: FLDOK
ID: 8852125

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



79

7249b

původní jméno: Dianthus silvaticus
lokalita: Flora bohemica; Šumava: na lesní louce u Horní Plané, ca 730 m.
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'18.20''N, 13°59'43.60''E, ± 1500m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1920-07
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14566344

7250a

původní jméno: Dianthus silvaticus
lokalita: Suchá louka u Vltavy v Horní Plané na Šumavě
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'37.34''N, 14°1'24.63''E, ± 1000m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1946-06
nálezce: J. Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14575020

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: /472/ Bližší Lhota u Hor.Plané: Lhotský vrch (kóta 884,3) ZJZ osady, na vrcholu
nejbližší obec: Bližší Lhota u H.Pla, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'12.20''N, 13°59'59.30''E, ± 80m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: s. d.
nálezce: E. Duhová
pramen: Anonymus (1966): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 6:
37-70.
projekt: FLDOK
ID: 8852121

7251b

původní jméno: Dianthus seguieri ssp. sylvaticus
lokalita: Krumlovsko - Pečkovský mlýn
nejbližší obec: Větřní, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'44.25''N, 14°18'4.31''E, ± 100m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1979-07-05
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590908

původní jméno: Dianthus seguieri ssp. sylvaticus
lokalita: Jižní Čechy: Na okraji lesa mezi Č. Krumlovem a Větřní
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'35.47''N, 14°17'46.61''E, ± 800m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1955-08-01
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590886

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



80

7251d

původní jméno: Dianthus seguieri
lokalita: Jižní Čechy, okr. Č. Krumlov, u silnice z Branné do Větrné.
nejbližší obec: Malšín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'4.41''N, 14°19'35.88''E, ± 500m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1981-07-08
nálezce: J. Krátká; V. Skalický
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14586856

7252a

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Český Krumlov, Přídolí, na hrázi posledního Drahoslavického rybníka, 620 m n. m.
nejbližší obec: Přídolí, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'36.23''N, 14°20'29.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2002-06-13
nálezce: Martin Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14590905

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: /477/ Machovice u Přídolí: hráz horního rybníka V silnice Přídolí-Č. Krumlov SSV osady
nejbližší obec: Machovice u Přídolí, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'46.74''N, 14°20'31.60''E, ± 100m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: s. d.
nálezce: L. Knížetová
pramen: Anonymus (1966): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 6:
37-70.
projekt: FLDOK
ID: 8852127

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: /476/ Machovice u Přídolí: louka pod dvorem Drahoslavice u silnice Č. Krumlov - Přídolí S osady
nejbližší obec: Machovice u Přídolí, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'41.86''N, 14°20'18.94''E, ± 200m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: s. d.
nálezce: J. Stuchlý
pramen: Anonymus (1966): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 6:
37-70.
projekt: FLDOK
ID: 8852126

7252c

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: /23/ Zátoň u Větřní: suť v lese na P břehu Vltavy S osady
nejbližší obec: Zátoň u Větřní, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'52.29''N, 14°20'3.65''E, ± 300m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Anonymus (1966): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 6:
37-70.
projekt: FLDOK
ID: 8851511

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025



81

7351c

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: w0055_324109_972_T1.1
nejbližší obec: Kapličky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'27.66''N, 14°13'4.48''E, ± 130m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2001
nálezce: Alena Schusserová
pramen: Alena Schusserová. w0055: w0055. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4938785

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Kapličky; Nekoseno, nálet dřevin, ruderalizované. Dianthus sylvaticus
souřadnice: 48°37'27.68''N, 14°13'4.50''E, ± 280m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2012-08-15
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1028 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: cca 140 jedinců, 2 populace - 48:37:27,7N 14:13:3,3E a 48:37:27,4N 14:13:4,2E; X7A
ID: 11726573

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: Kapličky; ruderalizovaná nekosená louka
souřadnice: 48°37'16.97''N, 14°12'56.22''E, ± 146m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 2012-08-15
nálezce: Vladimír Hans
pramen: Hans Vladimír (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1028 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X7A
ID: 11726528

7351d

původní jméno: Dianthus sylvaticus
lokalita: /471/ Dvorečná u Loučovic: kamenný taras u cesty JZ osady
nejbližší obec: Dvorečná u Loučovic, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'29.20''N, 14°14'57.10''E, ± 150m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Skalický; Zdeněk Černohorský
pramen: Anonymus (1966): Floristický materiál ke květeně jižní části Čech I. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 6:
37-70.
projekt: FLDOK
ID: 8852120

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 97: 1–113, 2025




